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DIENOS ŽINIOSE

Colorado valstijoje tūla 
mergina basliu užmušė 85 
gyvates. x

Nesenai Londone Anglijo
je vienas neturtingas anglas 
užėjęs į banką paprašė pa
siųsti vežimą į jo namus par 
vežti jo sutaupytus pinigus, 
kurių, pasirodė, buvo tik vie 
nas $1,000, bet visi variokai. 
Svėrė apie pusę tono.

šiomis dienomis New Yor 
ke maskuoti plėšikai šilkų iš 
vienos sankrovos pagrobė 
$12,000 vertės.

Natalie S. Lincoln, tūlo 
mėnesinio žurnalo redakto
rė rado seną laišką su Bal
timore 1848 metų pašto žen
kleliu, kuris, anot pašto žen
kleliu ekspertu, esąs vertas 
$10,000.

Kansas valstijoje bal. 16 
d. eroplano katastrofoje žu
vo lakūnas ir jo žmona.

Sovietų červoncai labai nu 
krito; Rygoje už juos mo
ka vos ketvirtą dalį para
šytos vertės.

Sovietąi tikėjosi išvežti 
daug miško; kadangi -sodie
čiai vengia darbų miškuose, 
tai į tuos darbus manoma 
siųsti komsomolcus, karei
vius ir kalinius.

VIE

ANGLŲSOVIETŲSUTARTISf
SOVIETAI VĖL STEIGIA SAVO PREKYBOS i i 

LEGACIJĄ LONDONE. j t /. - —-- c- * • 
LONDON. — Balandžio mėn. 16 d. McDonaldo vv- : v a 

riausybė parirašė laikiną prekybos sutartį su Sovietų Ru
sija, tuo žingsniu išpildydama vieną savo pasižadėjimų,! • 
padarytų parlamento rinkimo metu. Sutartį pasirašė, An-1:• I 
glijos užsienių reikalų ministeris Henders-on ir Sovietų s 
ambasadorius Londone — G. Sokolnikov. Einant sutar-- • 
tim, Anglija Rusijai leidžia steigti Anglijoje prekybinę 
legaciją su atatinkamu per
sonalu, kurio atstovaujan
tis sąstatas turės diploma
tines privilegijas. Visi nesu
sipratimai bus nagrinėjami 
anglų teismuose.

Ši sutartis riša tik Brita
nijos salas. Bet sovietams no 
rint turėti "platesnius ryšius 
’r su britų dominija, numa
tyta pasikeitimas atatinka
moms notomis.

vo pasižadėjimus išlaikys, 
sunku numatyti, bet neabe
jojamai anksčiau ar vėliau - 
paseks buvusia “Arcos” ben
drove savo propagandiniam 
darbe, kuris privedė galuti
nai tą bendrovę likviduoti.

BOLŠEVIKAI SKEBAUJA

VELYKŲ ŠVENČIU 
SULAUKUSIUS,

sveikiname savo šėrinin- 
kusf bendradarbius, skai 
tytojus, rėmėjas ir visus 
gerus tautiečius, sulau
kusius Velykų švenčių!

“Vienybės 
Direktoriatas, 
Redakcija, 
Administracija 
ir Spaustuvės 
Personalas.

Amerikoje Metams: $4X 
Kanadoj, Brazilijoj $4.50
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j| EUROPOS VALSTYBIŲ S-GA
ai I V

bBRIAND PLANUOJA SUJUNGTI .'EUROPOS
II VALSTYBES Į FEDERACIJĄ

UŽGIRIA “OSCAR II” VYTAUTO EKSKURSIJĄ
NEW YORK. — Susirinkę gražiam Skandinavų Amerikos Linijos garlaivy “Os

car II”, dabar esančiam New Ycrko uoste, dalyvaujant Lietuvos Generaliniam Konsu
lui New Yorke, Pulkininkui Povilui Žadeikiui, ir skaitlingam lietuvių buriu!, mes, že
miau pasirašę organizuotų Amerikos lietuvių atstovai, pareiškiame didelio pasitenkini
mo, jog Didžiajai Vytauto-metų ekskursijai parinktas toks grąžus ir patogus mums 
draugingos tautos garlaivis, “Oscar II.” Tikime, jog juo plaukią į Klaipėdą, be persė
dimo, tiesiai iš New Yorko, gegužės 24 d. lietuviai, paminėti Vytauto iškilmes Lietu
voje, — bus tikrai patenkinti. Del to mus tautai but labai didelė garbė, jei tai musų 
didžiausiai Amerikos lietuvių ekskursijai visi bendrai dirbtume ir pritartume.

PARIS. — Sugrįžęs iš Londono, Francijos užsienių 
; reikalu ministeris Briandas žada išsiuntinėti memorandu- ir

mą 27-nioms Europos valstybėms, Europos valstybių fe
deracijos reikalu. Be to, jis kiekvienos valstybės atskirai 
prašysiąs pareikšti savo nuomonę tuo reikalu. Praeitais 
metais -rugsėjo 9 d. Genevoje Briandas minėtų valstybių 
atstovams tą nuomonę ir buvo teikęs. Tuo tai*pu Brian

das studijuoja planus savo 
minčiai įgyvendinti ir, esą 
netolimoje ateityje susilaiky 
uiąs pageidaujamų rezulta
tų. Anot jo, dabartinė Eu
ropos ekonominė bei politinė 
būklė prie to vedanti. Didžio 
sios valstybės ekonominiais 
klausimais esą greitai susi
tartų, bet politiniais — bu
tu kiek sunkiau. Mažosios 
valstybės pageidauja tam
presnių politinių santykių, 
noi-s ekonominiais klausi
mais pareiškia nepasitikėji
mo. Neatsižvelgiant to, Bri
andas tikisi, jog anksčiau, 
ar vėliau — jo planas Euro
poje bus įgyvendintas.

LIETUVOS ŽINELES

Uetuvos valstiečių liaudi
ninkų partija vyriausybes 
prašo paremti šiaurės nu
kentėjusius ūkininkus.

Pavasarį remontuos Ario
galos ir Plungės ligonines, 
o Mažeikiuose statys naują

dybė statys ligoninę ir am
bulatoriją. Ligoninių staty
bai esą paskirta 300,000 lt.

Lietuvos nepaprastas pa
siuntinys ir įgaliotas minis
teris Skandinavijos valsty
bėms, p?*J. Savickas kovo 
mėn. 29 d. įteikė savo kre
dencialus Kopenhagoj, Danį 
jos karaliui. Įteikęs kreden
cialus, p. Savickis buvo ka
ralienės priimtas.

Vieno įžymaus tabako fa
briko akcijų dauguma per
ėjus į francuzų rankas, ma
noma, kad iširs tabako sin
dikatas.

Kauno miesto valdyba 
kreipės į Vid. reik, ministe
riją, prašydama 300,000 lt. 
kredito Kauno piliai sutvar
kyti. Kauno miesto valdybos 
prašymas bus svarstomas 
Vid. reik, ministerijoj.

‘‘Vienybes'*' korespondento pranešimas

Scranton^ Rą. Scranton 
čiams dar žinoma, kad čia 
randasi tūlas Klevrnskas. 
Brodklyno mazgotės kores
pondentas, kuris tęrlioja vie 
tinius biznierius, savo nepa
matuotomis korespondenci
jomis, o apie savo tavorščius
— nieko nerašo.

Einu gatve ir žiuriu, kad 
rnt lazdos iškėlęs didelį pa
rašą anglų kalba nešioja vy
ras prie tūlo bolševiko barz
daskučio durų, Park Place 
dalyje miesto. Užrašyta taip
— “This Barber Shop Is Un
fair To-Organized Labor.” 
Susidomėjau, įsižiūrėjau!... 
Tuo parašu tas vaikinas pas 
bolševiko duris vaikštinėjo 
visą diena. Pasirodo, naba- 
^as bolševikas skebavo: už 
plaukų kirpimą unijos barz
daskučiai ima 65 centus, o 
mat, bolševikas tik 50 centų, 
norėdamas daugiau tų ka
pitalistiškų dolarių pagauti.

Šis barzdaskutis yra labai 
karštas bolševikas. Jis save 
skaitosi jau ne devynakė, 
kaip juos Pruseika vadinda
vo. Jis labai aktyvus veikė
jas jų tarpe, abudu su žmo
na, o jo žmona su Klevins- 
kiene tai petys į petį nie
kur nesiskiria kovot “už pa
gerinimą darbininkų būvio,” 
(atsiprašau, turi būti: “už 
pagerinimą sau . būvio.” — 
Scr.), o pagerinti savo 
būviui —/reikia škebauti. 
Taip daro viri'-bolševikai, 
jeigu tik jiems pasitaiko pro ga;; .ml--/

Kieti nskas kale; kalė.’prie ,
gėdos kryžiarts tulus tono lietuvius, bet nė Vieno |U V-vtauto Dtdaojor vardu 
neprikalė, tik žiuri, kad jol 
paties draugai patys rango
si ant to kryžiaus. Kažin, ar 

tėliu. Ant žemės gulėjo 12į jiems ir negėda? Scrant.; 
tuščių butelių nuo šampano. ‘ ------—

------------------------------- i Karpučių km., Merkinės_____ y ___ _____ ____
Nors 1928 metais pinną'v., Alytaus ap. gyventojai senų’kavalierių klubas, ku-j L,cvuv.„ .„„...„..’...„„l 

kartą po karb suruoštieji pil. Juozas Kuklys 16 metų;rio nariais galės būti tiktai šiagi surengti oramonės sa 
Vilniuje vadinamieji šiaurės amž. ir Petras Svykla 14 m. seni kavalieriai, turi nuo 30 vaite: -

Sovietų vyriausybė pas
kutiniu hiėftf "susirūpinusi 
nuraminti sodiečius, kuriuos 
pati suerzino savo “kolcho
zais;” dabar įsakė stropiai 
daboti, kad vietoje valdinin
kai nesauvaliautu, v

• Japonijos sostinė po 1923 
m. žemės drebėjimo jau at
sistatė; tai paminėta dide
lėmis iškilmėmis, kurios tru 
ko tris dienas.

Berline lietuvis Jakubėnas 
su dideliu pasisekimu suren
gė savo kurinių koncertą: 
Jakubėnas lieka Berline me
tams studijuoti muziką.

Jugoslavijoje vėliausiu lai 
ku krikščionių tarpe labai 
išsiplatino paprotys pereiti 
i musulmonu tikvha, tikslu 
turėt daugiau* kaip vieną 
žmoną. Valdžia tuo reikalu 
labai susirūpino ir išleido į- 
statymą, kuris draudžia ser
bams krikščionims keist sa
vo tikybą.

Austrijoje austrų impera
torių Hapsburgo pylis nese
nai perėjo į privatiškas ran
kas ir joje bus įrengtas tu
ristams viešbutis.

Jei vagis pagrebia keletą 
tūkstančių dolarių, tai ne
nuostabu, bet Peoria, Ill. vie 
nas vagis išnešė iš kito žmo
gaus kambario lovą. Kaip 
jis galėjo taip padaryti, po
licija ir dabar nesupranta.

'Ascote, Anglijoje tūlo lor
do tarnaitė parėjus namo, 
rado savo šeimininko kam
bary vagį. Nusigandusi, ji 
greit pasislėpė savo miega
majame ir užmigo. Pabudus, 
ji užtiko savo šeimininką

LIETUVIŲ LAIVAKORČIŲ AGENTU S-GOS ATSTOVAI:
Juozas Ambraziejus, pirmininkas
Jonas Sekys. Sekretorius, ir
Albinas S. Ereitokas. iždininkas

D. L. K. Vytauto Didžiojo 500 m. sukaktnvėms minėti N w 
Yorko apylinkių komiteto atstovai:

Dr. M. J. Vimkas. Ekskursijoms ruošti komisijos v ce 
pirmininkas. “

A. B. Strimaiti*, kom. sekr.
S. E. Vitaitis, 'Tėvynės Redaktorius.

"VIENYBĖS ATSTOVAI: 
Antanas Mikalauskas, menedžeris. 
Jonas Valaitis, Redaktorius. 
Ade. R. John, Urevich ir .
Inz. Jonas Baltus, iždininkas ir 
Ksaveras Strumskis. Sekretorius.

NAUJAS DIDELIS SPORTO ADOMAS VARAŠIUS — 
STADIJONAS KAUNE DIDŽIOSIOS EKSKURSIJOS 

VADAS

SPORTAS
SHARKEY-ŽUKAUSKAS 

TRENIRUOSIS ORANGE- 
BURGE, N. Y.

New York. Busimoms bir
želio mėn. 12 d. Sharkey— 
Schmellng bekso kumšty
nėms Sharkey greitai pra
dės priiSruošimo darbą • 
treniruotis.

Savo “eamp’e 
įrengti New Yoiko apylin
kėje, Orangeburg, Gus Wil-

ko Rakšalėš vienk. Panemu
nio v., Rokiškio ap. klojimas 
su turtu. Nuostolių padary
ta 3000.- Yra rimtu davinių,

Klojimas neapdraustas.

Lenkų spauda praneša; 
kad Lenkijos prezidentas jv
I. Moscickis atvyks Vilniun - į

_ ‘birželio mėn. 15 dieną ir čia
I išbus apie dvi savaites lai- 

pasiirinko ko.

Pereitą mėn. Viennoje
son’o ūkyje, kur ir anksčiau (Austrijoj) įsteigtas Lietu- 
treniravos. Sharkey pradės vos garbės konsulatas. Kon- 
trenlruotis gagužėš mėn. 10;su^u paskirtas p. Oswald 
dieną. Tuo tarpu vokietis,Schoen, prekybos tarėjas.
Schmeling, spėjama, irgi tre 
niruosis New Yorko apylin
kėse, netoli Johnson City ir 
Binghamton.

Kumštynės įvyks* birželio 
mėn. 12 d. New Yorke, Ma
dison Sq. Gardene.

SchmeEngas. Į Ameriką iš 
Hamburgo išplaukia balan
džio 25 diena.

* i ■

D-RAS SARPALIUS NUGA 
LEJO VULOFFĄ

Walla Walla. W*$h. Ba
landžio mėn. 4 d. 8 v. v. lie- 

| tuvis Karolius Sarpalius tu- 
r v. . _. i rėjo ristynes su rusu Vuloff.
Deltuva, šio miestelio ūki- pįrmame lav.nde musų tau-

* . * ’ J rusą paguldė, antrame
nors ir visas pa-

STEIGIAMA PIENINE
korrs pomiexto prantiimat

Taip pat artimu metu busiąs 
įsteigtas Garbės konsulatas 
Atėnuose (Grekijoj).

šių metų vasarą Kaune’ 
ruošiama didelė prekybos, 
pramonės ir žemės ūkio pa-' 
rodą. Šia paroda jau dabar 
susidomėjo stambiosios už
sienių firmos, kurios užsa
kė savo išdirbinių parodos 
vietas. Gauta daug užsaky
mų iš Vokietijos, Francuzi- 
jos, Anglijos, Latvijos ir net

Kaunas. Artimiausiu, me
tu Kaune bus pradėta staty
ti didelis įvairių rusiu spor- - - - . _ . , . . .. . .
to stadiionas kuriam vieta tauto sukaktuvėms paminėti, gi iebinio punktą. Šioje apy-; _ .- • • - -
nužiūrėta prie Vvduno \\e-\Oidžiosios Lietuvių Į linkėję ūkininkai turi daugį JRrn nepavyko.]jiuuiumpuL vyuuMu .ml |i _ jylTreciame raunde Karolius

‘- pieno, o nėra kas perka di-| - - -

Liet Laiva- ninkai, be to, ir artimesnių

Dabar Šiauliuose yra 10 
prad. mokyklų su 43 komp. 

11950 mokinių ir 43 mokyto
jais. Įvedus privalomą moks 

Įlą, vaikams duodama pusli
čiai, pirtis, šelpiama avali
ne, rubais.

1924 m. mokykloms pašai-New York. .... ...
karčių agentų rengiamos j kaimų, steigia pieninę — nu-j-- ru-as, nors ir visas pa- išduota 900 litų,

- - į stangas dėjo, Karolių pagul- Į 21,^0 btu.

t Klaipėdoj policija su gy-jos. stadijono-ilgis turės \ \išplaukiančios Scandinavian 4-(fxeno 0 nėra nas pexna ui-4rnra anlamrU ir aa 1 1 T‘rT'’"''•nrT*

i Lie-\^intl» kultulWe^iejį gne-^mngtynęs. Nors miestelis ir (žmonos kūną, čia pat prie 
besi jiems padėti. Balandžio ( nedidelis, bet žmonių susi- kapo padarytas skrodimas, 
mėn. 6 d. lankėsi apškr. ag-(rinko..labai daug ir Sarpa- išimtos kai kurios lavono 

■ronomas ir nušvietė ukinin-!liaus V1S1 dalys, kurias tirs nuodams
, ... ., . s patenkinti, karolius vra tik-?kams pienine^ leiksmę. > ras inteligentas ir, ameri- 

’ Bendrai pastebima, kad koniskai sakant, tikras 
Deltuva šuoliais kulturėja.(“sport. ’ 

;Kad ne valsčiaus buveinėj 
j butų perkelta į Ukmergę, j 
| mes pavasarį butume pradė
ję miestelį brukuoti. Kultu-i 

1 rėti padeda, turbųt, laikraš-1 
čiai, nes jų čia nuo N. Metų] 
pareina virš 1,000.

Darbai pus pradėti šią rasa 
lin

SENBERNIU KLUBAS 
KAUNE

./Z” gegulės 24 d. iš New Yor
ko, ne persėdant. tiesiai f Lie 
tuvos uostą. Klaipėdą, Ameri
kos Ueluvių 1 aj i vakarčių Agen
tų Sajunges galgdovas bus A- 

\mcrikoje plačiai iinomas — A- 
i domus Vara sius, iš Pittsburgh. 
\Pa.Kaunas. Laikraščiai pra 

neša, kad Kaune įsisteigęs!
Lietuvos pramoninkai ruo

I —

.... . , ji- x —• ~ . u—:------------ - —=-------- lv«.vę;“MusųRytojaus”re- 
‘'ur£a\1r Par°da,jie ka ip pa -| am z., išėjo po savo jkaimo| iki 80 metų amžiaus. daktorius n. Bružas išvyko

Amerikos senberniais pra- Rvgon pasiteirauti, kaip to-vyk<Vbrt jie ruošiami ir šie- laukus? pamedžioti. Poilsio
e p?r. ?eatser^u deda ir Lietuvoje gyveną ne kios savaitės latviu ruošia

S dieno®, tttią resave ir sužeidė Svyklą, apsileisti.

Ši semestrą Kauno univer
sitete jau įregistruota 3,568 
studentai. Bet su universite
to vadovybės sutikimu vis 
dar registruojama ir dar e- 
są galima laukti apie .200

*v,' ‘

‘mos.

rasti, likusios dalys vėl už
kastos. Matulaitis ir jo ben
dradarbė Šleisnerytė laiko
mi kalėjime.

| do netikrų dolarių dirbėjus, 
! kurie veikė Vilniuje, Pasta
ruose ir Hrozdove. Suimta 
apie 15 asmenų, kurie jau

ąlęistj apyvarton a-
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APŽVALGA H ■ĮMfamr- tjAj f Tit merce skyrių širdžia, tokia * Ištaiga daugeliu at- ’ 
žvilgių labai daug pagelbėtų Lietuvai ekonomiš
kai stiprėti, patrauktus Amerikos turistus į Lie
tuvą, o kuomet jau susidarytų rimtas ekonomi
nis bendradarbiavimas tarpe Lietuvos ir Ameri; 
kos žmonių. Tuomet rastųsi ir tų šalių .vyriau* 
sybių glaudesni ryšiai; amerikonai, dažniau lan
kydamiesi Lietuvoje, labiau ja domėsis ir apie ją 
palankiau kalbės ir rašys. Tuo budu susidarytų, 
ne, tik ękopominis pliusas, bet politiškas .ir kul
tūriškas prestižas. Lietuva iš to turėtų didelę 
moralę, ir materiale naudą; butų ir mums 
lietuviams amerikiečiams, pramoninkams ir vi
suomenei, taipgi ir daugeliui inteligentų veikėjų 
rastųsi vietų jų energijai sunaudoti biznio ir ki
tose srityse. J .

Todėl, sakau, iš proponųojamos ekonomi
nės konferencijos galima labai daug gero sulau
kti, ir nieko, nes čia yra didelės svarbos ir didelio 
darbo tikslai. Jiems realizuoti reikia labai daug 
kūrybinės ir administratyviškos iniciatyvos, ak- 
aktualaus darbo, O visų pirmiausiai reikia rim
ti projektai-planai. Visų rytų Europos naujos 
Respublikos J. Amerikos V. turi savo ekonomi
nes ir politiškas valstybines reprezentacijas ir 
centrus bei biurus, ypatingai Lenkija turi rimtas 
organizacijas, centrus ir politikos,, ekonomijos, 
kultūros ir propagandos reikalais biurus, Del to 
nūnai J. Amerikos V. su Lenkija santykiai yra 
labai geri ir J. Amerikos V. labai daug gelbsti tai 
šaliai visokiais budais. Vėliausiai net Varšavoje 
įsteigta J. Amerikos V. Ambasada ir čia, Wa* 
shirigtone—Lenkijos Ambasada, vietoje buvusių 
Ministerių. Toks susiartinimas ir Amerikos 
lenkų ir amerikonų su Lenkijos valstybe ir jos 
gyventojais bendradarbiavimas atsiektas tik per 
ekonomines organizacijas, Generalinio Chamber 
of Commerce štabo esamo New Yorke ir kituose . 
Amerikos didmiesčiuose.

. Mes, lietuviai privalome siekti tokius idea
lus realizuoti. Mes esame nei kiek neątsilikę. kul
tūrinių laipsniu už kitas tautas. Mums trūksta 
vieno dalyko, tai solidarumo, drąsos ir savimi 
pasitikėjimo, tad, laikas mums blogų ydų nusi-

Ekonomines Konferencijos Reikalo.
Kr . L.f -----------n. 5.
Rašo Vladas M. Čekanauskas._______ ______ > 

CTTHUANIAN TRI-WEEKLY
•i H - i * » .

Teisingo lietuvio darbas. Į Automobilis brangesnis 
“Naujienos” praneša, jog | už vyrą.

Chicago Daily “News” iš Į Tula modemiškosios Chi- 
bal. 14 d. įdėtas p. Joseph P. Jcagos panaitė įsigeidė, auto- 
Penktis straipsnelis “Kos-jmobiliaus, bet jokiu budu ne 
ciusko,” kurį “Naujienos” iš [galėdama prikalbinti savo 
vertė.

Rašo:
. “Aš noriu pataisyti klai
dingą- tvirtinimą, padarytą 
“Daily News” kovo 8 dieną, 

‘ ' ■ ' j kad didysis Amerikos revo-
VELYKOS ISTORIJOS Velykos - Kristaus prisikėlimo Liucijos Kosciusko r* West) 

'Point karo akademijos stei- 
"g^jas buvęs slavas.. Jis bu
vo lietuvis, ne slavas. Se
nai jau istorikų nustatyta, ■ nes tas nespardąs. Žinoma, 
kad lietuviai nėra slavai, [jį gavo savo automobilių 
Jie sudaro skirtingą ir at
skirą Baltijos rasės grupę 
su savo kaimynais latviais 
arba lėtais. Tai jau nusta
tyta, kad lietuviai ir latviai 
buvo gotų (gudonių) gimi- 

Tada užsidarydavo’ teismai,|naičiai, senosios Romos nu
galėtojų. Didelis skirtumas 
taipe lietuvių ir slavų kal
bos jau patvirtina faktą, 
kad lietuviai yra nei kiek ne 
ginriningesni slavams, kaip 
kad yra vokiečiai, italai, an
glai, skandinavai arba ai
riai.

“Didysis Kosciusko yra 
gimęs, augęs ir didžiąją au
klėjimo dalį gavęs Lietuvoj. 
Jo tėvas ir motina abudu 
buvo lietuviai ir lietuviškos 
bajorijos nariai. Lietuviškai 
jo tikras vardas yra Tadas 
Kosciukas. Visa tai yra pa
tikrinta jo gimimo- rekor-

TRIS-KART SAVAITM

METINB PRWUMERATAt-
Valstija* — 14.00 
- —---------S4.50

kitur-------- |5.oo

and Satardayt 
•t Brooklyn, bi Y. 4 

- SUBSCRIPTION RATES: 
In United Stata-------- 14.00

Cauda-----------------------14.50
Other Coantria — — 15.00

:

ŠVIESOJE paminėjimas, viena ^seniausiųjų 
Krikščionių' Bažnyčios švente, 

senovės žydų avinėlio šventę, priėmusiems 
tikėjimą žydams. Senovės bažnyčių Velykos 

švenčiamos per astuonias dienas, vienuoliktame 
pradėta švęsti tris dienas, dar vėliau—dvi, o 

kai kuriose valstybėse bešvenčiama tik po vieną

vyro jai vieną nupirkti — 
[sumanė reikalauti divorso 
pamatavo su vyru nesantai
ką. Vyras buk ją vieną kari 
tą spyręs.: Teisme teisėjas 
jos paklausė, ar geriau vy
rą turėti, ar automobilių?? 
Eksponia . atsakiusi, - kad 
nors vyras ir neblogai turė
ti, bet automobilius geriau,

■ . Dar prieš vienuoliktąjį šimtmetį, krikščionių bažny
čios pasekėjų, Velykos buvo popuHariškiausia šventė 
krikšto apeigoms atlikti.
elgetos ir pavargėliai buvo gausiai šelpiami ir jiems, bū
davo,. nekartą, nei bažnyčiose^ ruošiamos puotos. Tokios 
puotos dažnai baigdavosi riaušėmis ir netvarka. Kadan
gi tais laikais turtingesnieji žmonės turėdavo vergų, Ve
lykų šventėms tiems vergams ^buvo duodama laisvė.
- ; Velykų sekmadienį ^pasibaigdavo pasninkas. Žmo
nės įvairiai linksmindavosi ir puotaudavo. Tokiu budu, 
Velykų pirmoji diena buvo vadinama ir linksmybės die
na. Įvairus kamivalai, sporto šventės, farsiški paradai, 
kuriuose tais laikais dalyvaudavo ir dvasiškų a. Bažny
čiose iš ambonų, tikslu klausytojus juokinti, kunigai sa
kydavo įvairiausius juokinančius pamokslus.

šešioliktajam šimtmety prieš tokius bažnyčiose juo
kavimus, tikybos reformatoriai griežtai užprotestavo, 
reikalaudami pravesti įstatymą, tokias linksmybes pa

-Velykų metu žmonės sveikindavosi? bučiuodamiesi ir 
“Surrexit (Kristus kėlės). Kitas atsakydavo 

surrexit (Iš tikrųjų Jis .kėlės). Tas paprotys, kaip“Vere si 
matome, 
nose Ri 
našiai s

Rusijos dalyse archodoksų bažnyčios pasekėjai pa- 
sveikinasi “Christos voskrest” ir “Voisteno vos- 

Tačiau kitose kultūringose šalyse šie papročiai 
išnykę. Deja, šį. vienintelį istorinį paprotį, 

ir .bolševikai baigia Rusijoje naikinti...
- Del tinkamiausio laiko Velykoms švęsti, antrajame 

šimtmety kilo dvi, Rytų ir Vakaru bažnyčios, sltirtingos 
nuomonės. Rytų krikščionys, žydų atskilėliai, Velykas 
šventė pavasario pirmojo mėnesio mėnulio pilnaties ke- 
turiolikįąją dieną. Vakarų bažnyčia—-pirmąjį sekmadie- 
nį po keturioliktos dienos, žydų atskilėliai Rytuose Ve
lykas skaitė švente, pavaduojančia žydų Velykų avinėlio 
Šventę, kurią žydai ir dabar tebešvenčia. Vakarų bažny
čia, Velykas šventė kaip Kristaus prisikėlimą paminėti.

Del Rytų ir Vakaini nuomonių skirtingumo ben
droms Velykų šventėms švęsti, 325. metais Nicoje, Itali

joje, buvo .sušaukta bažnyčios vadų taryba, kuri Rytų 
bažųyaos pasekėjus paskelbė eretikais, ir patvirtino Va
karų bažnyčios nuomonę, kurią ikj šiol palaiko.

Pagonų laikais ir turėtos panašios r Velykoms šven
tos, vadinamos Pavasario deivės, “Eostra” arba, “Osta- 
ra,” kuri vaizdavo rytą arba Rytus ir pavasario pradžią.

Anglų ysaksai balandžio mėnesi , vadino “Estormo- 
nath,” o Vokietijoje kaip kur dar ir šiandie šis mėnuo va
dinamas “Ostermonate.” Tas pavadinimas tais laikais 
Vokietijoje buvo labai įsišaknėjęs, o atvažiuodami į Ang
liją, sakiai jį ir ten įgyvendino.^

Iki devyirioHktojo šimtmečio prašios, Vokietijoje ir 
Anglijoje Velykų šventėse, buvo deginamos didelės ug
nys: pagonų papročius pasekant. Tai buvo džiaugsmo, 
linksmybes karnivalas, sutinkant pirmąją pavasario 
šventę. >

Velykoms margučiai marginami, ne vien krikščionių, 
bet žydų bei musulmonų. Margas kiaušinis, tai yra sim
bolinis pavasary atgyjančios gyvybės ženklas. Krikščio
nys margintu kiaušiniu apibudina prisikėlimą iš mim- 
siųjų pomirtinį gyvenimą.

STALINAS PABŪGO Sovietų Rusijos diktatorius, Sta- 
VALSTIEČIŲ linas, pabūgęs valstiečių nusista

tymo prieš ūkių kolektyvizavi
mą, nesenai Rusijos komunistams išleido įsakymą, juos 
perspėdamas, jog prievartos budu ne verstų.ūkininkų Ro

vartos vartojimas gali labai pakenkti komtmtettĮ partijai, 
kuri gali atsidurti pavojuje. Sąvo tuo reikalu politikos

nuo vyro, nors ir divorso ke
liu. Tai tau ir gadynė! Vy
ručiai, pasisaugokit tokių 
automobilių norėtojų!
Kalinių Amerikoje daugėja.

(Pabaiga).
Buvo trukdymų.

Iš tų p. Vileišio kelių žodžių buvo galima 
suprasti, kad jis jau buvo suinteresuotas Ameri
kos lietuvių bendradarbiavimu su Lietuva eko’ 
homimriose reikaluose. Kiekvienam Amer,, lieiu,-, 
vių veikėjui yra žinoma, jog p, Vileišis rengėsi 
stfriiti Amerikos -lietuvius su Lietuva ekonomi
niais ryšiais, n^^ie*ger£?'žinbjb; !jog tik tokiu 
■budu i? tikslu Lietuvos $ Amėrikos lietuvių .ben^

* • y TY < fY'dradarbiavimas yra galimais ir pastovus.—
Tačiau p. Vileišiui ir seniau, buvusiai Lie

tuvos vyriausybei šių tikslų, realizuoti nepavyko. 
Po Seimo rinkimų,- “krikščionys-demokratai” 
laimėje rinkimus, sudarė naują vyriausybę, nau
jus valstybinių darbų planus. Ponas J. Vileišis 
atšauktas Lietuvon pirm, negu jis spėjo sušaukti 
ekonomine konferenciją Amerikoje.

1922 m. prie naujos vyriausybės viskas pa
sikeitė. Mes gavome naują Lietuvos atstovą, p.

1915 metais Amerikos gar V. Čarneckį. Jis atvykęs pas mus nevaidino to-
siausiame kalėjime buvo 2,- 
200 kalinių. Nuo to laiko jų 
skaičius toįyginiai mažėjo. 
Dabar ir vėl pradėjo aug
ti, nes vėliausiu laiku, pasi
rodė, Sing Sing kalėjime e- 
sama 2,197.

Daugiausiai kalinių — pro 
hibicija pagamina.
ARGENTINA *PERGYVE-

Apie Milijonas Bedarbių
Ispanų dienraštis “La Ca

pital,” kovo mėn. pabaigoje 
straipsny “Nedarbas“ gan 
vaizdžiai aprašo ekonominį 
krizį, kurį dabartiniu laiku 
p.ergyvena Argentina. Pa
sak “La Capital,” Argenti
nos laukuose be prieglaudos 
klaidžioja apie , 500,000 be
darbiu lauku darbininku, ne 
skaitant tuksiančių miestuo 
se. Daugybė'dirbtuvių neap
ribotam laikui visai sustojo 
dirbti, iš įvairių įstaigų at
leidžiami tarnautojai. Esą, 
jeigu dalykų^ stovis nepage
rės, tai neužilga Argentine-

tais laiškais, kurie dar iki 
šių dienų yra išlikę.”

kiekvienam lietuviui, pa- 
stebė j us netiktum ą,; r reikia 
pasistengti jis pataisyti. 
Spauda galingas įrankis. 
Lietuviai turi, del to, steng
tis, kad kiekvienas joje apie 
lietuvius ar Lietuvą tilpęs 
dalykas, butų tikslus ir tei
singas.: '
Padėkim nupirkt civiliams
Lietuvos aviatoriams orlaivį.je bus virš milijono bedar-

Lietuvos aviacijos klubas, [bių, o kas bus laukų dar- 
kurio tikslas duoti užuomaz
gą civilinei aviacijai, teturė
dama krašto apsaugos m-jos 
padovanotą lėktuvą dar nė
ra įgalinta išplėsti veikimo.

“L. Aidas” praneša, kad 
aviacijos sportą mėgstančių
jų tarpe nėra išsigalinčių nu 
sipirkti lėktuvus. Tad suma
nyta parinkti aukų aero klu
bui lėktuvą nupirkti. Už 40- 
50,000 litų galima esą įsigy
ti gerą aparatą. Rinkliavą 
organizuoti pasiėmęs ilius
truotas žurnalas.. “Naujas 
Žodis” per savo skaitytojus. 
Kiekvienas “Naujo žodžio” 
skaitytojas busiąs įprašo
mas surinkti iš 5 pažįstamų 
tik po litą iŠ kiekvieno. Rei
kia tikėti, jog atsiras auko
jančių ne tik po litą. Tokiu 
keliu aeroklubui lėktuvą ne
sunku bus Įtaisyti.

Kaimynuose visuomenė iš 
surinktų aukų sugeba ka
riuomenių dalims net karo 
pabūklus, kaip šarvuotus au
tomobilius, tankus, taip pat 
lėktuvus padovanoti. Lietu
voj esą tai be ne bus pirmas 
bandymas.”

Amerikos lietuviai tam

kime. jog “Vienybės” skaity
tojai neatsisakys paremti.
Sovietai piadėda ' • '"H D 
Trockį užmiršti. v "->u’ 

šiomis dienomis komuni-
Run ęęau dugnui u pavujuje. -luv ĮciAdiu ^W1totu * partijos Centralinė*
pakeitimą Stalinas aiškina tuo, kad esą komunistę parti-, ^ohtrolės Komisijos sekre- 
ja ėmėsi perdaug griežtų priemonių, _
ninku tarpe nepasitenkinimo. Staliną, kaip matoma, pri
verto keisti savo taktiką dabartinė opozicinė frakcija, 
kurios priešaky eina Lenino našlė Krupskaja. Jai prita
rė Kalininas ir Rykovas. Opozicija reikalauja, kad butų 
įvesta Lenino “naujoji ekonominė politika,” kurią jis bu
vo paskelbęs 1921 m.

Tuo tarpu Kremliuje tebeina kova su opozicija, bet 
kuom ji pasibaigs—kol kas sunku spręsti.

Kaip Stalinui sekasi ukius kolektyvizuotį galima 
matyti iš to, kad pirmiau komunistų spauda skelbė 60

kios kūrybinės valstybingos rolės, kokią p. Vilei
šis vaidino. Ne tik savo pirmtakuno projektų 
nevykdė, nors gal ne savo noru, vyriausybės įsa’ 
kymu, p. Čarneckis ardė viską, ką Vileišis pa
statė, net tokią pusiau valstybinę “Lietuvos Pi
liečių Sąjungą” likvidavo, neatsižvelgdamas mu
sų protestų.

Tokia “Krikščionių-demokratų” partijos 
sudaryta vyriausybės staigi politika mums buvo 
iš karto nesuprantama, tik vėliau paaiškėjo ir 
del to Amerikos lietuvių santykiai su Lietuva ir 
jos vyriausybe—nutruko. Tačiau ,’valstybinga 
patriotinė Vileišio iniciatyva pas mus dar buvo 
ilgai atmenama. Jo sugestijos sudarė rimtą mu
sų visuomenei ekonominę orientaciją ir stambe
snėse lietuvių kolonijose tvėrėsi Vaizbos Butai 
(Chamber of Commerce) organizacijos. Mes 
svajojome, kad už metų, kitų bus nauja vyriau- 
sysybė ir ji įvertins tikslą, bendradarbiauti su 

'mumis. „ , .
Bet po keturių klerikalinio režimo metų, 

Lietuva susilaukė dar didesnės demoralizacijos 
savo politiniame vidaus gyvenime. Tą demora
lizaciją pagamino anų 4 metų valdomasis ele
mentas. Del to praėjo 7 metai, kaip mes nei po* 
litiškai nei ekonomiškai su Lietuva jokių ryšių 
neturime ir del to labai toli nuo Lietuvos nutolo
me. Bet jei tie kartus rukai kada bus- Lietuvos 
padangėje išsklaidyti, tai musų santykiai su Lie
tuva vėl bus atstatyti ir bendradarbiavimas, ypa
tingai ekonomiškose tiksluose bus galima reali
zuoti.

Lietuvai rinka užsieny reikalinga, 
ją galima rasti J. Amerikos V.

Nors Lietuvos ekonominis progresas labai lė
tu žingsniu pirmyn žengia, tačiau laike vėliausių 
kelių metų yra jau įsisteigę nauji fabrikai, pra
monės ir prekybos centrai, manufaktūros, o ypa
tingai ūkio gamybos produktų perteklius Lietu
voje yra nemažas. Netekus Vilniaus miesto, 
Lietuva neteko labai didelės rinkos, savo ūkio ga
mybos produktams. Del to ūkininkai turi mažą 
pelną iš savo gamybos, nes ją nėra kur parduoti. 
Vokietija ir Anglija be ne yra prieinamiausios. 
Vienatine rinką Lietuva turi savo ūkio gamy
bos produktams tose šalyse, bet ir tai pusdykiai 
savo produktus parduoda. O jei Lietuvos ūkio 
gamybos produktai randa rinkų Anglijoj ir Vo* 
kietijoj, tai gali rasti ir Amerikoje ir kitose ša
lyse. Tačiau, Lietuva, turėdama santikius su 
mumis, gali lengviau savo produktus parduoti 
Amerikoje, negu kitose šalyse, nes čia patys lie
tuviai gali labai daug jos produktų nupirkti ir 
pagelbėti juos parduoti patiems amerikonams. 
Bet, suprantama, visų pirma tam tikslui reikia 
turėti rimtas organizacijas, per kurias butų gali
ma prieiti prie tų, anot p. Vileišio, potencialiu 
perspektyvų ir jas išnaudoti.

Todėl dabar į proponuojamą gerb. Konsu
lo ekonominę konferenciją, jos užduotis ir turi 
būti kreiptas ypatingas dėmesys. Tai svarbus 
tikslas Lietuvai. Tuo pačiu sylpu ta svarba rei
kia suinteresuoti ir musų visuomenę, pramonin
kus, nes tokio bendradarbiavimo reikaluose jie 
stovi pirmutinėje-eilėje. -

*• ■ • ■■ « * i - >q ov.
Yra ir kitu ekonominiu tikslų!

,^1. ? ,i L ’.bvaj-ba yrą, ne vien. Lietuvos gamybos prox 
erikon importe. Lietuvai gali būti te-

irutis realių kūrybinių darbų, ypatingai bendra
darbiauti, su Lietuva ir savo tarpe Amerikoje. 
Linkėdamas šaukiamai ekonominei konferenci
jai geriausių pasekmių ir įvertindamas jos tiks
lus, esu.ne tik tokių tikslų simpatikas, bet jų ša
lininkas ir tikiu, jog rasis daug musų viengenčių 
tokiu nusistatymu!

O~---- Uig-------------—---- i---------O

tėvynes išgamos

bai vyksta.

torius E. Jaroslavsky,. kuris 
dalinai kaltas už Trockio pa 

[šalinimą iš partijos ir jo iš 
į Rusijos ištrėmimą, pareiškė, 
j jog apie susigrąžinimą Troc 
Įkio į Rusiją negali būti nei 
įkalbos, neatsižvelgiant, kad 
j pats Trockis vis dar tikisi 
sulaukti pakvietimo sugrįž
ti atgal. Esą komunistų par
tija ne tik įo sugrįžti nepra
šys, be t ji jau pradeda visiš
kai jį pamiršti Tai tau ir pa 

’dėkavonė! Dabar laukim ką 
daugiau Maskva išspirs.

bams pasibaigus, tai sunku 
ir įsivaizdinti.

Krašto... vdęrlius šiais me
tais labai menkas ir tas ne
abejojamai sunkiai atsilieps 
į krašto ekonominę būklę, 
kurios išdavos bus jaučia
mos per du, tris metus. Ben
drai, Argentinoje darbinin
kams geras gyvenimas da
bar greit nenumatomas.

Kaip gyvena Argentinos 
bedarbiai?

Bedarbių būklė miestuose 
nepakenčiama, nes neturė
dami pinigų, negali gauti 
maisto nei prieglaudos. Daž
niausiai susidaro didesni ar 
mažesni būriai ir eina per 
laukus, ieškodami darbo ir 
maisto. Tokių burių galima 
sutikti po 20^-iki 200 žmo
nių vienoje grupėje. Toki 
būriai, eidami per laukus, 
užeina pas kurį ūkininką, 
ieškodami darbo ir gauna pa 
valgyti, nes ūkininkas bijo
damas, kad jam nepridarytų 
blėdies, visus pavalgydina.

Vietoj toki būriai ilgai ne
gali būti, nes ūkininkai tuoj 
skundžiasi policijai, esą juos 
labai bedarbiai skriaudžią. 
Stotyse dažnai policija to
kius bedarbius sugaudo ir į 
traukinius siunčia į miškus, 
geležinkelių tiesti, nes ge
ruoju niekas į tas vietas ne
važiuoja del nesveiko klima-' 
to it pavojingų žvėrių?Apief ‘ ? 
bedarbių buklęį Šimkų ir ap- daktų ‘Ąfnerikon importe. Lietuvai gal| būti te
rašyti. Užtektų pasiųst Iiie- bri* tfhucĮngi ir kiti ekonominiai tikslai ir bėn- 
tuvon tik pora paveikslų iš į dradatbilvimas Amerikos lietuvių kitose srityse, 
tų darbininkų gyvenimo, ir Daleiskime, jei proponuojama ekonominė kon- * 1 i i V • 1 A * 1 *jau butų atbaidyti, kurie ne-; ferencija pagamini rimtus projektus Lietuvos 
patenkinti Lietuvos gyveni- produktams importuoti ir išdalinti (parduoti) 
. . . . Daugelis lie- i Amerikoj. tai but didelis pliusas, nes dalis g3-
tuvių argentiniečių mielu no • 
ru grįžtų atgal į Lietuvą,! 
kad turėtų užtektinai pini
gų, bet, deja, jų neturi. Tie, 
kurie nepatenkinti IJetuvos T. , , . . . .
juodąja duonele, tenemano l ‘etuvos pramonę, produktus, steigti naujus Vai- 
rasti Argentinoj ar Brazili- zbos Butų byrius, juos konsoliduoti. Taip pat 
joj pyragų, nes labai apsi-lturint Gcn- Konsulo, atstovybės, generalinę 
Vite. ’ Rosa rietis 1 S. pramonės-prekybos Įstaigą, centrą, kuris butų

mybos produktų pertekliaus jau rastų naują rin
ką. Kitu tikslu gali būti kitas pliusas, jei su
tverta rimta ekonominė organizacija Amerikoje 
ir esanti lietuvių rankose, galės populiarizuoti

į. [turint šalia Gcn. Konsulo, atstovybes, generalinę

Šalin, išgamos, iš musų krašto, 
Šalin, apuokai ir arai.
Šalin, kas musų garbę drasko, 
Lai bus pasmerkti amžinai.
Šalin, kas prieš musų tėvynę 
Kaukiasi, ; slepia daug minčių, 
Nors žodžiais rodo gerą valią, 
Bet kerštas žibą iš akių. 
Šalin, šalip, garsiau sušukim! 
Lai pritaria visa šalis, 
Nes bendrom jėgom suskaupę 
Atstumsim priešą^ nuo savęs.

O. Kobilinskienė.
O------------ - -------o------- ------ -------- O '

LIAUDIES DAINA.

(Iš mano dainų rinkinio, J. Krukonis), 
New Haven, Coan

Sėdžiu už stalelio, 
Žiuriu per langelį 
Žiuriu, atliūliuoja 
Varinis laivelis.

Tame laivelyje,
Tame variniome, 
Sėdi bernužėlis 
Baltas ir raudonas.

Eikš, šen, mergužėle,
Balta lelijėle, ,

< Duok baltą rankelę, .
Sėski į laivelį.
, 6-. - ' > ■ • f

Neisiu, bernužėli,
Tavęs neklausysiu, .
Ir tavo žodeliam niekad netikėsiu

' Ir tavo žodeliam

Niekad netikėsiu. *
Surašiai laiškelį 
Maloniais žodeliais. 
Sukūrei ugnelę 
Po mano širdele.

Padainavo M. Krukonienė, Švenežerio ap.
o---- -------- o------------- o

Geriau sykį nukentėti. negu nuolat saugotis.

Nemarink didvyrių tavo sieloje. —Nietnche



Rašo J. Butkevičius.■Oi \ it u
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Prieškarinių Lietuvos gyvenimo laikų vaizdelis.

WORCESTER, MASS.

Bolševikai nori sprandais 
jodinėti!

‘Tikrumoj taip yra. Tūlas 
j laikas atgal skųsta keletas 
f SLA. 57 kp. narių, kuriuos 
'■ Pild. Taryba buvo suspenda 

vus. Būdami “geri” Rusijos 
į revoliurijonięriai,. tuoj ėmė- 
J si kovot: “Atmink, gerb.

vakare. Tokiu budu visi at
stovai negalėjo dalyvauti, 
nes dauguma buvo išvažia
vę kitur. Aišku, prie tokių 
aplinkybių susirinkime domi 
navo kunigai ir savaip viską 
norėjo padaryti, net neduo
dami balso vietos tautinin
kams. Negana to, davatkėlės 
tautininkus išvadino bolše
vikais ir bedieviais. Bendrai, 
suglaudus bendram ? susitari

liūs ir tris seseris. Viena se
suo buvo, ištekėjus Ohio val
stijoj, visi kiti gyveno pas 
vieną seserų. Visi labai su
tiko ir drauge gyveno. Tai 
labai reta tokiu broliu ir se
serų kad sugyventų ir butų 
po vienu stogu, rasti.

<' / // .Nienius.

B x x mui Vytauto šventę paminė-
i skaitytojau, kad ne uz tei- vįsaį nepavvko, kunigu 
č%ybę, bet, kad j^rfcja diktuo, Vasio įr Petraičio dėka. Da- 
! Įa’ J°&. tie cenDo barj matema, pas mus 

buržujai mus, kaip gerus bus paminėjimai, nes tau 
darbininkus ir SLA. org. ge- tiškos . draugijos, kurioms 
ra linkinčius žmones suspen- rUpį (auta> jos vardas ir ge

rbdavo. Tai padiepia Stasiui roVg — mokės tinkamai pa- 
nužmgsmuoti pas Mr.!gerbti D. L. K. Vvtauta. 
Stobs, kuris yra advokatas, ~ -

Į jam apmoka, kad jis ištaisy
tų jų klaidas. Žinoma, advo
katas Pild. Tar. parašė laiš
ką. Pild. Tar. jį apsvarsčius, 
del šventos ramybės, savo 
suspendavimą atšaukė. Tuo
syk ir uždėjo kiaulei, musų 
komunistėliams SLA. 57 kp. 
ragus. Jeigu galėtų, tai P. T. 
senai ant rusiškų kartuvių 
pakabintų..’

į. Dabar ir didelė 57 kp. gal- 
' va susirinkimui referavo, 

buk skundairhera legališki 
ir ne pagal konstitucijos, o

r jus, nariai, atmeskit, ir mes 
liekam nekalti berneliai. Ir 
dar užvadina “Skundų ko-

rovė — mokes tinkamai pa-

Delegatas.

Mirė.

Jonas Strolis Švento Jur
gio draugijos narys. Šv. Jur 
gio draugija ir rūpinos laido 
tuvėmis.

"J. Pinkiutė, 11 m. amž. Pa 
liko tėvus ir vieną, sesutę. 
Juozas Pinkus yra SLA. 318 
kp. harys. Reiškiame jam 
užuojautą, del jo mylimos 
dukrelės mirties. Vietinis.

PHILADELPHIA, PA.

Ruošiasi Velykoms

< 3 WILKES BARRE, PA. 
.-• > APYLINKES , .

SLA. Atstovų atbalsiai

35 kp., 7 geri ir vienas ko
munistų pritarėjas, 12 kp. 2 
geri, 68 kp. du geri. 291 kp. 
vienas geras.

115 kp. rinkimai bus ge
gužės mėn. Buvo didelių er
gelių. Mat Žaldokas juos'su- 
kėlė ir pralaimėjo, nes jam 
buvo jau iš jų pačių vieno 
pasiūlyta suspenduoti. Ko 
tik prie muštynių, sako, ne
prieita. ' Nienius.

NEW HAVEN, CONN.

Sandariečių suvažiavimas

Vargas ir skurdas.
Antanėlis, jau kuris laikas 

buvo netekęs abiejų savo tėve
lių. Jis liko našlaičiu dar vos 
nepilnai dešimties metelių am
žiaus tebūdamas: jo tėveliai vie
nas paskui antrą mirė. Jis liko 
suvis be jokios globos. Jaunas 
būdamas, buvo priverstas pats 
savimi rūpintis.

, Likęs našlaičiu, jis stojo pas 
vieną ūkininką Mielai^k^mpių 
.kaime, Šilavoto valsčiuje, tar
nauti piemenėliu. Ten jis; kaip 
našlaitis, visa ko matė ir išken
tėjo, tačiau kelis metus vietoje 
ištarnavo, kantriai visus savo 
vargus ir pažeminimus nukę- 
sdamas.

Antanėlis buvo nepaprastai 
malonus, ramus, darbštus ir pa
klusnus vaikas. Jis žinojo, jog 
našlaičiu esant, kitokiu kaip tik 
ir būti negalima. Vargas ir naš- 
liaičio gyvenimas senai jį visa ko 
buvo išmokęs. Jis visiems buvo 
paklusnus, visų namiškių įsa
kymus ir įvairius reikalavimus, 
be jokio murmėjimo visumet pil 
dydavo — visiems stengdavosi

bus komedija, pažiūrėsim, 
kas juoksis. Jie mano: “vie
ną sykį Pildomąją Tarybą 
nugązdinom, ir dabar tas 
pats atsitiks. Nueisim pas 
advokatą, nugązdinsim, ir 
bus baigtas kriukis!”.. Sako: 
“Taisomi žabangai.” Vyrai, 

a perdaug įsisVyravot ir nebe- 
^'žinot, kada reikia ta tolera- 

cija baigti. Priežodis sako: 
“Kamuolys gana ilgas, bet

jau riksmu nepergalėsit! 
Gale priduria: “Išėjo fašisti
nė komedija, daugiau nie- 

, kas.” Dabokitės, kad iš fa
šistinės komedijos neišeitų į 
komunistišką revoliuciją.

SLA. 318 kp. koresp.

Sekantį sekmadienį, bal. 
20 d. Velykos, arba Jėzaus 
Kristaus iš numirusių prisi
kėlimas. Tą dieną viso pa
saulio krikščionys rengiasi 
kuoiškilmingiausiai visose 
katalikų bažnyčiose atlaiky
ti iškilmingas pamaldas, su 
tai dienai pritaikintais pa
mokslais. Taip pat ir Phila. 
lietuvių katalikų tautiškoj 
bažnyčioj įvyks iškilmingos 
prisikėlimo pamaldos, šeštą 
vai. ryto, o suma — vienuo
liktą vai. Kaip girdėt, tai 
liet, kalba. Taut, parapijoje 
tą dieną bus keletas sveti
mų kunigų. Visi pavapi jo- 
nys kviečiami atsilankyti.

Rep.

Balandžio 6 d. Įvyko A. L. 
T. Sandaros 2-ros apskrities 
suvažiavimas, New Haven, 
Conn., dalyvaujant skaitlin
gam būreliui delegatų ir sye 
čių, išklausyta raportų ir nu 
tarta eilė tarimu.

Paminėtini seimui nutari
mai:

1) Daryt pastangų suvie-

2) Pageidaujama, kad San 
daroje nuolat butų skyrius, 
parodas sandariečių veiki
mą įvairiose kolonijose, -kad 
toks skyrius vadintųsi “san
dariečių veikimo kalendo
rius.”

Į seimą Chicagoje, delega
tu iš apskr. išrinktas V. M. 
Čekanauskas iš Hartford, 
Conn. .. .r .-- r. ...-, . .,

Valdyba pranešė, jog di
delis vasaros išvažiavimas 
rengiamas šiemet Hartfor
de, vyks liepos 4 d.

patenkinti patį savo šeimininką 
ir stipriausiai jo valią visumet 
pildydavo.

Bet nedėkingas jo šeiminiu' 
kas suvisu nedau dėmesio į vi
sa tai tekreipė.

Tokiu savo palankumu ir 
su visais maloniu elgimosi, An
tanėlis, išskyrus patį namų šei
mininką ir jo švogerį “Garbų,” 
— visuose namiškiuose simpa
tijas, gerą -vardą ir visų meilę 
sau buvo įgijęs.

Į Velyknaktį.

Prisiartino šv. Velykos.
Antanėlis būdamas jau vy

rukas, daug turėjo savo šeimi
ninko maldauti, kad leistų jį į 
Prienus Velknaktin.

lonės pas savo šeimininką-išsi
prašė. Didžiajame šeštadienį, 
pietus pavalgęs ir visa kas jam 
priklauso apsiruošęs, jis įsidėjo

Bendras lietuviu veikimas

Worcestery daug dirbama 
norint susitarti iš vien ren
gti D. L. K. Vytautui pager
bti paminėjimą, bet viskas 

Tenuėjo niekais. Susirinkimuo 
*\še dalyvavo didžiausios lie

tuvių draugijos, k. t. Lietu
vių Piliečių Klubas, šv. Ka
zimiero dr-je, Šv. Jurgio ri
ja, šv. Liudviko d-ja, SLA. 
318 kuopa ir kitos d-jos. Ir 
kitos, noriai dalyvautų tas 
iškilmes rengti. Vietos Auš- 

^ros Vartų Parapijos klebo
nas,' kun. Vasys paskelbė, 
jog jis sušauksiąs visų dr- 
jų delegatų susirinkimą ko
vo mėn. 16 d., bet iki šiam 
laikui tokio susirinkimo ne
sušaukė. Vėliau kun. Vasys 
bažnyčioje paskelbė, kad de
legatų susirinkimas atidėtas 

*‘iki po velykų, bet žmonės 
nekantrauja, pradeda many
ti, kad kas tokio yra slepia
ma.

Norint galutinai dalyką iš 
tirti, kovo mėn. 27 d. susi
rinko trijų draugijų atstovai 

, ir pas minėtą kunigą nutarė 
** pasiųsti tris delegatus. Ba

landžio 3 d. įvyko kitas su
sirinkimas, kuriame delega
tai Dailyda, Dėdynas ir 
Čėsna, raportavo. Pasirodė, 
jog abi vietinės parapijos: 
šv. Kazimiero ir Aušros Var 
tų manė susitarti bendrai iš
kilmes minėti, bet esą perma 

r tomos kliūtys iš Federacijos 
skyriaus prie šv. Kazimiero 

eirapijos. Tam tikslui ba- 
ndžio 8 d. buvo nutarta 

Šaukti bendras susirinki
mas, bet balandžio 6 d. ku
nigai bažnyčioje užsakė su
sirinkti ne 8 d., bet 6 dieną

Mirė.
Albert Walton, bal. 12 d. 

Gyveno 1020 Green St. Pa
laidotas bal. 15 d. Glenwood 
kapinėse.

Agnes R. Hackpacker (Ta 
muliutė) bal. 12 d. Gyv. 1641 
W. Dauphin St. Palaidota iš 
šv. Kazimiero bažnyčios, ba
landžio 16, šv. Kryžiaus ka
pinėse.

Laidojimo apeigas aprūpi
no graborius Juozas Kava
liauskai_____

WILKES BARRE, PA.

Mirė Ažiukas.

ne, vynb liepos u. •r . *• J . .J
Suvažiavusių daug kalbe- į kišenėn šmotelį duonos, ir išė-

ta apie D. L. K. Vytauto j i°- 
500 m. paminėjimą. Paaiš-| 
kėjo, kad žadama baigt iš
kilmes pastatant bažnyčią. 
Suvažiavimas įgaliojo A. L. 
T. Sandaros 2-ros apskr. vai 
dybą pareikšti nepasitenkini 
mo, kadangi toks paminklas 
nebūtų visiems Lietuvos pi
liečiams naudingas, kaip 
kad mokykla, knygynas ar 
muziejus.

V. Alksninis, J. P. Tre
čiokas, pres. kom.

visus namiškius iš bažnyčios 
jau parėjusius, ir juos visus jis 
labai linksmai su Velykų šven
tėms pasveikino.

Marytė, šeimininko duktė, 
būdama geros širdies mergina, 
Antanėliui padovanojo tris gra
žiai išskutinėtus nudažytus mė
lynais dažais kiaušinius— 
“margučius./:( .

Gyvuliškas našlaičio 
paniekinimas. Tu 3

Našlaitis Antanėlis, matyda
mas, visus namiškius besiruo
šiančius valgyti pusryčius, ir 
patsai, nužemintai pabučiavęs 
abiem šeimininkam į rankas, 
nieko blogo nemanydamas, at
sisėdo už stalo.

Tuo tarpu šeimininkė sune
šė stalan visus valgius — ir visi 
pradėjo pusryčiauti.

— Ar ir tau Velykos!? — 
Šalin nuo stalo! — Piemenims 
čia nebėra vietos!... — žvėrišku 
balsu sušuko šeimininko švoge- 
ris, del savo pasiputusių-sugar- 
bėjusių juodų plaukų visų na
miškių pramintas “Garbum.”

Tai girdėdamas, šeimininkas 
į jį keistai pasižiurėjo, bet ir 
j^ats našlaičiui neužjausdamas, 
tuo kaip tik pasitenkino, nes 
pats nedrįso nuo stalo nuvyti. 
Todėl prieš tokį gyvulišką sa
vo švogerio pasielgimą, jis ir 
neprotestavo.

Tai išgirdęs, našlaitis Anta
nėlis nieko jam į tai neatsakė, 
tik karčiai atsidusęs, pilnomis 
ašarų akimis greitai pasitraukė 
nuo stalo, ir išėjęs lauk gailiai 
verkė...

Namiškiai, kurių buvo veik 
pusė svetimųjų, baimingai vie
nas į antrą pasižiurėjo, nesu
prasdami ką visa tai reiškia — 
ir visi atitraukė rankas nuo sta
lo.

Toks begėdiškas “Garbaus” 
pasielgimas svetimųjų šeimos 
narių tarpe, buvo skaudus mo- 
ralis smūgis.

— Tai kas čia, per prajo- 
vai? — paklausė susigėdinęs 
šeimininkas, matydamas visus ’ 
svetimuosius pirm valgio nuo 
stalo traukiantis.

—Tai ka čia, dėde, būdami v

Kasdien’ 
pajuto gėlimus viduriuose, -nugabentas į 
ligoninę, bet po operacijos miršta. Vūkas 
buvo pervėlai padaryta. Kūne per 24 vai. 
susitvenkia tiek nuodų, kurių užtenka 
mus nunuodinti.

TRENERIO KARTUS VYNAS 
išvalo jūsų vidurius ir pašalina nuodus. 
"Raktas" į sveikatą įgijamas užlaikant 
kūną švariai, nes liga paprastai kūne atsi
randa n epašalinus nuodų. Šiandie gauk, 
to vaisto iš aptiekos! Jūsų blogas apeti
tas. užkietėjimas, galvos skaudėjimas, ge- 
sai išnyks iš jūsų vidurių. Sempeliai iš 
Jo$. Trinerio Co., 1333» So. Ashland 
Ave., Chicago, Ill. : » a r
NEMQKAMO SEM^gI“KV|p^^S'

Z 7iu j - • 8 .Y x
f ' - . ...

’Vardas ___________________ ______

Jurgis Vaišnis “/
užlaiko pirmos rųšiea 

Restoraną ir H otelį
WILKES BARRE, PA.

kur sveteliai gardžiai pavalgo ir pa
keleiviai minkštose lovose pasilsi.

PRIBUVUS I WILKES BARRE
nuo stoties matosi

GEORGE'S HOTEL
AND RESTAURANT

88 East Market Street

geležinkelio stotį). Sveteliai
kartą, atsilanko paskui ir

(priešais 
atsilankę 
tankiau

Jurgis Vaišnis 
Savininkas.

Adresas

Phone: Mulberry 5357

M. AKIALIS
Graborius-Embalmeris

Ofisas atdaras dieną ir naktį.

. ------  OFISAS: -------

138 ADAMS STREET
------ RESID.:--------

289 Lafayette Street 
NEWARK. N. J.

Reikale šaukite viršminėtu adresu

VYTAUTO DIDŽIOJO METAIS 
Lietuviu Laivakorčių Agentų Asosiacijos A- 

merikoje Rengiama Didelė Ekskursija

Į LIETUVĄ
Lietuvių visuomenei gerai žinomas veikėjas pil. Anicetas B. 
Strimaitis asmeniškai tvarkys ekskursijos reikalus visu keliu.
Vytauto Didžiojo Metais atlankykite savo seną TĖVYNĘ 
Pasaulio Didžiausiu Laivu S. S. “LEVIATHAN” United 

States Lines Išplaukiančiu iš Netv Yorko

Birželio (June) 11 dieną, 1930 m.

Prisidėkite prie šios ekskursijos ir. dalyvaukite 500 metų 
Vytauto Didžiojo Sukaktuvėms Minėti Šventėje.

SPECIALIAI TRAUKINIAI TIESIAI Iš CHERBOURG
I KLAIPEDA VADOVAUJANT PRITYRUSIEMS < 

VEDĖJAMS VISU KELIU, \ A

MAŽIAU NEGU 8 DIENOS Į LIETUVĄ

Kazys Ažiukas vadinosi 
tėvo vardu Martin, 34 m. vie į 
nas patrolpolicistų. Buvo nu 
vykęs Į Pokona kalnus, ty
ram ore ir mane kiek gauti 
sveikatos. Išbuvęs dvi die
nas — po pietų mirė, nors 
ten pat buvo gydytojas ir jo 
geras draugas, bet nuo mir
ties jau neišgelbėjo, nes mi
rė staigia širdies liga. Po- 
licistu išbuvo vienuolika me
tų. Karo metu, jis buvo ka-l 
riuomenėj ir kare buvo po-1 
licistu. Nors ir buvo negavęs 
gazų, bet karo lauko oras 
paveikė ir jį, nes grįžęs jau 
buvo nesveikas ir sirguliavo.

Jis buvo geras baseball 
metikas ir jam bolę metant 
yra išlošę net dvidešimt de
vynis kartus. Tai vietinis ir 
profesionabs sviedikas.

Buvo Lietuvių karių le
gione Wilkes Barre. Taip 
pat prigulėjo į post 132 A- 
merican Legion, Fraternal 
Order of Police.

Gyveno pas seserį, 90 Jo-

GYDUOLĖ, KURI 
VISAD GELBSTI 
Tos “New and Improved Gold 
Medal Haarlem Oil Capsules”, 
žinomos kaip gyduolė inkstų, 
kepenų ir pūslės bėdose, yra ma
lonios ir lengvos imti. Jos turi 
gydymo galios, kuri išpopuleri- 
savo jas nuo 1696 metų. Išvy
kite iš kūno nuodus. Suvikrin- 
kite kūną. Vaistinėse trijų dy
džių. Ieškokite “Gold Medai” 
vardo kiekvienoje dėžutėje.

^WANDIMPROkĄ>

CAPSULES

Tel. ofuo 7806-W Namų 7806-R 
DAKTARAS i

JOHN S. STANESLOW
LIETUVIS gVdYTOJ’AS

. u: 
Valandos: 2—4 po pietų ir 6—8 vak. 

h Rytais- ir hrdėlioirns pagal sutarti

799 Bank Street
(viri bankos) Waterbury, Conn.

——■■■■■'■V   ■■
Bell Phone: Poplar 7545

A. STANKUS
— Lietuvis Grab orius — 
Geriausias patarnavimas.

Daug metų patyrimo.

1023 Mt. Vernon St.
PHILADELPHIA. PA.

Kaip jis buvo linksmas ir dė
kingas savo šeimininkui, kad 
jis jį leido Velyknaktin. Mat, 
jis dar nė kartą Velyknakty ba
žnyčioje nebuvo buvęs.

Nuvykęs kartu su kitais jau
nais vaikinais, Antanėlis grei
tai nuėjo bažnyčion., •

Čia prie gražiai papuošto Iš- 
ganytojaus karsto nužemintai 
atsiklaupęs, Antanėlis pasken
do karštoje maldoje prie karste 
gulinčio Išganytojo, kuriam 
dabar jis nuoširdžiai pateikė 
visus savo vargus, skausmus, 
skriaudas ir tuos jo visų paže
minimus, kuriuos jis našlaičiu 
būdamas, dažnai turėdavo nu
kęsti. Jis su ašaromis akyse, vi
są savo, kaip našlaičio nelai
mingą likimą, paaukojo Tam, 
kuriame jis įvairiuose savo var
guose ir skausmuose ypatingą 
pagarbą ir dvasios palengvini
mą visumet sau atrasdavo.

Tjip Jam besimeldžiant, An- j 
tanelis nė nepajuto, kaip buvo 
prisiartinęs vidurnaktis, ir žmo
nių bažnyčioje nedaug besima
lė.

Antanėlis pakilo, apsidairė 
aplinkui ir išėjo iš bažnyčios.

Paskiau jis nuėjo arbatinėn, 
kame nusipirkęs už dvi kaperi j ----- H
kas stiklinę arbatos, ja su duo- j Mixt-tis nuo balandžio 15 kainuoji $2.

į R ytoj gailčsitėt. Tai btri balandžio 15.*
G alite už $2 dtf tnetar utaWfHi
U žsirašykite tuojau ir Kąskite $1.00.
T urėsite muz., dainų ir juoko visus met.
I šeina “Margutis" kas mėnesį.
Su kitais numeriais bus talpinama dau

giau dainų.
Adresas:

“MARGUTIS“
3210 S. Halstcd St.. Chicago, Ill.

simaišysime — paskui mes pa- 
valgysime... — atsakė jam pa
sitraukęs bernas.

Rankas nuleidusi šeimininkė 
stovėjo prie stalo, nežinodama 
ką toliau bedaryti.

— Tai sulaukėme Velykų!?
— piktai sumurmėjo sau po
nosia.

Taip vienas beširdis ir begė
dis, visa linksma ir malonią Ve
lykų nuotaiką visuose sugadi
no.

Nuo to laiko našlaitis Anta
nėlis niekuomet prie stalo val
gyti nebepasirodydavo.

J. KAVALIAUSKAS
Lietuvis Graborius ir

• Balsamuotojas
Užtikrinu kad mano patarnavimas 
bus atattnkamiausias >r prieinamą 
kaina Nulmdtmo valandoje prašau 
saukiu prie mane* —

1439 So. 2nd Street 
Philadelphia, Pa.

Tel Bell Oregon 5136 
KevMon Main 9669

“MARGUTIS” JAU $2

na išgėrė ir vėl greitai grįžo ba-1 A r »ka‘tow Margatj? 
žnyčion, kame jis iki rytui mel
dėsi.

Išaušus rytui, Antanėlis dide
liu dvasios pakilimu ir širdies 
ramybe, eidamas procesiją kar
tu su kitais žmonėmis aplinkui 
bažnyčią, giedojo linksmą “A-

Po sumai ir pamokslui jis 
kaip ir visi kiti žmonės, greit 
skubinosi į savo namus.

Parvykęs namo rado ir kitus
TAS DUONOS NEPRAŠO!" 
"KAS SKAITO IR RAŠO —

J. AMBRAZIEJUS P. MOLIS
168 Grand St., B’klyn, N. Y. 1730

x . (J,G- BOGDEN.
3 22 W. Long St , Du Boi$, Pa.

J. ZOLP.
4559 S. Paulina St., Chicago, Hl. 

V. M. STULPINAS.
3255 So. Halsted St., Chicago, Hl.

A. VARAŠIUS.
S. 1 2 ir Carson St., Pittsburgh, Pa.

. MISS J. RODIS (RAUKTYTE)
50 Sterling St., Worcester. Mass. 

N. GENDROLLUS.
395 Broadway, S. Boston, Mass.

K. KAŽEMEKAS, 
793-797 Bank St.. Waterbury, Conn.

P. BARTKEVIČIUS
678 N. Main St., Montello, Mass. 
SIDABROS

875 Cambridge St..
Cambridge, Mass. 

VITKAUSKAS.
Richmond Trust Co.,

2 701 E. Allegheny Av.. Phila., Pa. 
M. Bieksha. ' Sandaros" Agent, ved.

373 Kensington Avenue
Roseland-Chicago, Ill.

/‘VIENYBE" •
193 Grand St., B’klyn, N. Y.

J. VASILIAUSKAS,
814 Bank St., Waterbury, Conn.

A. S. TREČIOKAS,
197 Adams St., Newark, N. J.

J. SEKYS,
226 Park St.. Hartford, Conn. 

“Naujienos."
1739 S. Halstcd St., Chicago, Ill.

A. VELEČKIS,
502 South Av., Bridgeport, Conn.

P. BALTUTIS,
3327 S. Halstcd St., Chicago, Ill. 

“DIRVA.“
6820 Superior Av., Cleveland, O.

K. MAKAREVIČIUS,
95 Liberty St., Ansonia. Conn.. 

K. VAIŠNORA,
Franklin Savings ir Trust Co.

Pittsburgh, Pa.
J. J. URBSZO.

187 Oak St.. Lawrence, 
“Amerikos Lietvio" Agentūra

14 Vernon St., Worcester,

24rh St., Detroit, Mich.

K.

J.

Mass.

Mass.
arba į.

UNITED STATES LINES
45 Broadway * (PhoncV Digby 5'200)' ' New York City

*W50
i “"perka

geriausią 
laikrodį!

YANKEE
Ingersoll Yankee yra labiausiai popnliariškas ir daugiausiai 
pagarsėjęs laikrodis. Virš 80,000,000 žmonių nešiojo Ingersolls 
nuo pat jų išdirbystėa pradžios, 40 metų atgal. Pirkdami ieškokit 

M tatio INGERSOLL laikrodžio ciferblate. Tai Jūsų apsaugojimas.

Junior ... $3.25 
Mainu, plona* kišeni
ni* laikrodėli*.

Radiol it** $4.M

Mite ... $5.00
Dailiai maža* wrist
watch.

Radidite* $530

Wrist ... $3.50
Ingersoll"* žemiaurios 
kainos laikrodėli*.

Radidii*' $4.00
•IHutninuod rodykliai ir skaitlinės — rodo laika tamsoje.

INGERSOLL WATCH CO., Ine.
Tfu York • CMrego • Sm FraKrUr* •

TWIIIIIJKijlOJ■liįiiijW.WIB “4'JniU.rrai"iinttįiimirj-.ru,-j—f l:-ir.omu."i
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1314 MYRTLE AVE.

lieka po bonką pieno. O iš 
to gėmio lošėjas buna tas, 
kuris daugiausiai
pieno. Po viso šio gėmio — 
visi turi eiti i “turkis bath.”

Vidgirių Vilkas;

JUOKIS
TARKAINIAI • v

1Sįgumbu. Gi burdingieriai
i to nusidžiaugė. Mat, jie ma

Rusijos bedieviai įtikėtų į nė, kad niekas už burdą ne 
Dievą, jeigu toks Dievas bu-' iškolektavos. 
tų pripažintas komunistų...

“Laisvė” teikėsi pridėti 
lietuvišką galūnę prie ang> 
liškos pavardės; Joyce, — 
gjrdi,—lietuviškai bus Džio- 
eisis. Baisus patriotizmas!

Vienas “draugas,” radęs 
amerikonų laikraštyje lietu
vio ’Česlausko pavardę ang
liškai parašytą Cheslow, 
“pataisė” ją “Česlovas.” Irgi 
lietuviškumas!

Dauguma amerikonų pri
pažįsta, jog prohibicijai įgy
vendinti reikia blaivaus pro
to.

Briandas su MacDonaldu 
Londone niekaip negalėjo 
susitarti: mat abu socialis
tai... Ką kalbėti jau apie mū
siškius!

: “Draugas” praneša, jog 
trumpiausias kelias ekskur
sijoms į Klaipėdą, tai per 
Romą. Mums rodos, jog per 
pietų ašigalį butų dar trum
pesnis...

.Amerikoje lietuviškų laik
raščių redaktorius lietuviš
kai vadina “editorials,” o 
Lietuvoje “redactioifais.”

“Draugas” praneša, jog 
MacDonoldas socialistus ap
leido... gaila, nepasakyta 
kuo: derva, blusom, ar ant 
ant kiaušinių patupdė socia- 
istukų perėt...

■!

Monkey Biznis,

Jei dolerukų tiek nėra, 
Kiek tau reikia šiandien,

- ryt, 
Tai dar bėda tau maža, — 
“Monkey biznis” padaryk...

Jei galva sunki, 
Negali nieko gero sumanyt, 
Tai kad gerbt tave visi — 
“Monkey biznis” padaryk...

KAD IR

Bet vargšai 
apsiriko. Nes — dusyk iško-į 
lektavoti. Dešrų mamė, ei-f 
dama pasirgti, iškolektavo! 
už burdus ir išėjo į kitą na-jQS, aš nežinai, kaip ja: 

p—vies!3Ut‘V;inxti: keptas, ar virtas? Ža 
liųj.i jokiu blįdu nenori.

Pąs • - t
—. Ppnąs ,cb4:t<e- tamst

Velykų įspūdžiai
Rašo V. Morkūnas

BALAND. (APR.) 19 D

i kas gali sukofifiskuoti. Blo- 
gi žmonės tie nuovados vir- 

j šminkai. Viską konfiskuo
ja, ir konfiskuoja, tik ma
no žmonos niekaip nenori 
sukonfiskuoti. Bijo, biaury- 
bės! O kas mano Agotos ne
bijotų! O iš tų teisėjų irgi 
niekai. Vietinis teisėjas — 
juk mano mokyklos drau
gas. . Kartu į pirmą klasę 
vaikščiojom — kartu, gerbia; 
abeji (smarkus rankų judę-į 
sys) — o dabar, kas is jo i

i °
Į Kur, nugi namo pas sa
il vo bobą? Juk, rodos, Vely- 
! kos. O iš kur einu? — Ogi
iš smuklūs. O kaipgi!... Įkū
reni abstinentų (negerian
čių) draugiją, o kai gerai 
pavyko, reikėjo naują’suma
nymą palaistyti,_ kaip pri-

s[tas? Visai ne?Aš tiktai Imlį_
- smas. O kaipgi. Mano žmo^rper draugas,7 apsimeta jog

kur aš einu? Kas?

;° , liepei mano žmoni! imti die- tinka. 6 kaipgi. Kas? Aš gir.
mą pasirgti. Mat viešbuty} 
nebuvo galima sirgti, kuo-j 
met burdingieriai ėmė tvir
kti. Išėjus deš. momei, deš
ini ciesorius atgulė viešbuty 
ir manė sulauksiąs nedėlios 
ryto, kaip žmogus. Gi bur
dingieriai, pajutę, kad nėra 
ciesoriaus ir deš. mamės iš
rinko Monkey boy už dženi- 
torių ir, davai, veselioti kaip 
ant “dačy.” Taip išsiveselio- 
ta, kad net susiedų šunes 
pradėjo visais balsais pro
testuoti. Gi kuomet atbėgo 
žibančiosios prieglaudos pa
siuntiniai ir visus gražiai 
sukrovė net i du vežimu nu
sivežė į pire glaudą, tik vie
nas Monkey boy paspruko 
ir rara Marė, kuriedu buvo 
gudresni. Nepaliko nei deš
rų cesoriaus, ta išsikabino iš 
gulyklos su Adomo rubais, 
tokį pat ir nuvežė. Nors jis 
prašėsi pakeist rubus, bet 
jie atsakė, kad vežime yra 
ir daugiau tokių. Nuvežus į 
prieglaudą, buvo nemaža 
juokų, nes tokių niekuomet 
nebuvo atvežtų. Duota jiem 
ant minkštų lentų pramigti. 
Rytojaus rytą Monkey boy 
ir rara Marė subėgiojo bėli- 
ninkus. Išbėlu o ta nupigintai, 
po $2.40. Gi tuomet grįžo vi
si išsigelbėję nelaimės. Su
grįžę linksminosi. Visai ne
girdimai.

Turiu pridurti, kad dešrų 
mamė po mirties turės likti 
šventa, už tai, kad ji visą sa
vo gyvenimą praleido besi-: 
pešdama su ponais tremsais. 
Ateina tremsas pas ją ir nie
ko neklausęs valgo, gena ir 
apsigyvena, o kaip reikia 
užsimokėti — nemoka. Deš
rų mamė turi vipa, kuriuo 
prisiprašo užsimokėti už 
burdą. Kartais ir jai tenka 
to vipo paragauti, bet *vis- 
tiek ji savo biznį varo ir jų 
lauk nevaro. Kam minėtas 

; viešbutis ir užlaikymas pa- 
I tinka, kreipkitės į Dženi 
' Dženitorių Monkey boy.

Brangučių priešas

na, tai labai myli, kai aš 
toks linksmas namo pareinu. 
Anuomet iš didelio džiaugs
mo man kairiąją aki padau
žė. . (Murma, dairydamasis 
aplinkui ir pastebi mėnulį - 
valandėlę žiuri lyg bepro
tis į mėnulį). O, o tu ko juo-

manęs ir nepažįsta. Nėr tei-Į 
sybės! ;-r. Teisybė munšaine

PO ŠIAUDINIU STOGU
Sovietijos kaime \
Po šiaudiniu stogu.
Kaip tenai ir linksma,
Kaip tenai patogu.

Ten buvo suruoštos
Jei vietelę šiltą gaut } šokiai, vakaruškos, 
Nori, (vargšas,—ka daryt!) Ten buvo mergeliu,

Bijosi berneliai, 
Tenai jų ištolo.

Tai nereikia apsigaut,— 
“Monkey biznis“ padaryk!

įvairios dainuškos.

Visi šaukia.
-----  ! Laipsnį generolo.

Ligonis — šauk gydytoją! Į šokina bernelius,
Gydytojas — šauk kuni-' Vaišina vilioja, 

gą! į
Kunigas — šauk grabo-' 

rių?
Graborius — šauk “insu

ring” agentą!

O kai nieks nemato, 
Tai ir — pabučiuoja.

Tas viskas vis dedas> 
Po šiaudiniu stogu.

O kaip ten ir linksma, 
Kaip tenai patogu.

U. Anama r.

Jis turi tiesą.
— Vakar buvau krikšty

nose pas draugą Petrą. Bet, 
ar žinai, aš nužvelgiu, kad 
tas kūdikis ne jo.

— Kodėl taip manai?
— Todėl, kad mažai panp-j kies? —

šumo į tėvą. Juk Petras tu- ee... ‘ 
ri visus dantis, o kūdikis nei dūlins 
vieno! Petras neturi ant gal sutvertas! Kas?Tco juokies? 
vos jokių plauku, o kūdikio ; (su pasigailėjimu). Mėnuo 
visa galva plaukuota!... } vadinasi, o bevėik visą niė-

. tu turi galingus spin- 
l-j!... O žmogaus vaizdu

-----  i nesį nieko negeriu. — (į mė- 
Kaip šuo nuo blusų apginti j nulį J; Na, kogi juokies, ko 

Vienas brooklyniškis nusi-|taip mirkcioji? Myli mane? 
pirko šuniuką. Žinoma, su- Myli? (sau). Aš savo žmo- 
nittkas — kaip, šuniukas, ną taip pat mylėčiau, butų 
nors poniškas, prisiveisė bai buvusi ji taip toli nuo ma- 
sybė blusų. Apsigint sunku, nęs, kaip šitas mėnulis. (Su- 
šuniukas cypia, o blusos vis pykęs, i mėnulį). Ko gi žiu-į 
kanda. Šeimyna tarėsi, kaip Iri? Pažįsti mane? Pažįsti? 
gyvulėlį nuo blusų apginti. Į ne? Nugi esu Gasparas Gir- 
Buvo visokių patarimų. Vie-Įtartis, iš pašaukimo, — ee — 
nas patarėjų patarė: ' ~ ‘ *

— Atnešus kibirą šalto (i mėnuli) 
vandens reikia į jį pamažu koks mano pašaukimas? Ne-

O -kodėl man negerti?! Van
dens negeriu, nes, kai ma
žas buvau, mane šuo įkando, 
todėl geriu degtinę. Degtinė 
— vaistas ligoniams ir nelai
mingųjų linksmintoja. — 
Vienas m vii mokslą, kitas 
moteris, o aš, kai pamatau 
butelį,- tuoj skilvy lyg šil
ta pasidaro. Yra tokių, kur 
geria, yra, žinoma, tokių, 
kurie ir negeria. O aš, gerą 
širdį turėdamas, geriu už sa 
ve ir už tuos, kurie negeria. 
—• O, be to. kas kam darbo. 
Gėrė mano senelis, gėrė tė
velis ir aš geriu ir gersiu, 
kad mano žmona ir kitą aki 
padaužytų — o iš blaivybės 
draugijos išeinu!...

kas aš esu iš pašaukimo?
Na? nežinai,

SLA. PILD. ROM. RIN
KIMU EIGA.

žinai? Na, ir aš nežinau — 
(o kaipgi. Mano žmona sa- 

sulips į gal- ko, jog esu girtuoklis; bet 
tai- visai netiesa. Užsirašiau

vandens bėgdamos, lips vis 
aukštyn, visos 
va.

_ Viens, iš ten esančių, pa- blaivybės draugijos nariu ir 
nuo šios dienos munšaino ne 
geriu, tik romą, arba spiri-

klausė:
— O tuomet ką daryti?
— Reikia kuo greičiausiai į tą — "o kaipgi. (Murma) 

nukirsti galvą, tai pas šunį Taip viską
nebeliks ne vienos blusos.

is šiandie sukas, 
pasaulis pasikeitė, ar kas?

(Mus korespondentų 
pranešimai)

New Britain, Conn. 34 kp.:
Prež. S. Gegužis, 61, bolš.

25, Dr. A. L. Graičiunas 5.
Viceprez. A. Mikalauskas

67, bolš. 22.

bolš. 26.

PAINEXPEILER

p Naudokite išlaukiniai nuo
Skaudamų Muskulų 

k Peršalimų , . - 
k Skausmų Krutinėję

Sustingusio Sprando
Pečių Skaudėjimo

■ Išsinarinimų ir
/ Išsitėmpimų

Neuralgijos
Persitikrinkite, kad gaunate til 

irrii! INKARO vaisbazenkiis ant 
pakelio pagelbės jums apsisaugoti.

Knygutė, kurioje paduodama pilni 
nurodymai naudojimui PAIN-EX- 
PELLERIO daugeiy atsitikimu, pri
dedama prie kiekvienos bokutės.

Parsiduoda visose vaistinėse 
po 35c. ir 70c. bonka.

Arba galima užsisakyti stačiai iš

“77io LabortiOries
F.AcL RICHTER & CO. 

berrvano south fifth sts.
BROOKLYN, N.V

k^KlLLSįPAIN'

tai, kaip aš tiesiai stoviu?
Kaip&’kariuomenėj (pasvy-

riuomenėj. Blogiausiai, ži- 
moma, buvo su tuo rikiavi- 
|mu. Liepia į dešinę, žiuri į j 
! kairę, o pats manai, 1_“‘ 'L~ 
■ ve perkūnėlis trenktų. Da
bar. girdėjau, bus geriau, vi
są kariuomenę namo palei
sią, o kareivines pavers prie 
glaudėmis neturtingiesiems. 
— Na, ir tas gerai. — Bet ir 

i rinkimai žada greit būti. Bal 
puošiu pats už save, o kai 
! išrinks į seimą, užsirašau į 
nepriguimingųjų draugiją ir 
balsuosiu, kad mane kasiniu 
ku padalytų' Jei ne kitur, 
nors ir kokiam banke, arba 
labdarybės draugijoj. O ša
po žmoną siunčiu — ee —
geriau ir nesakysiu kur, o , 
tai mane nuovados’viršinin-

27, J. Tareila 10.

kas 59, J. Januškevičius 69, 
bolš. 25. kitas 14.

Dakt. kvot. Dr. E. G. Kli-
r; kad u mas 61’bolš-23-

Pittston, Pa. 7 kp.
Prez. S. Gegužis, 113, bolš.

6, D r. A. L. Graičiunas 2.
Viceprez. A. Mikalauskas 

115, bolš. 10.

8, J. Tareila 3.
Ižd. glob. M. A. Raginskas 

116, J. Januškevičius 102, b. 
vienas 13. kitas 4.

Dakt. kv. Dr. E. G. Kli
mas 112, bolš. 11.

VISOS KNYGOS Už PUSĘ KAINOS 
“Lietuvos” Knygyne

Didžiausias Amerikoj lietuvių knygynas “Lietuva”, parduoda visas kny
gas, kurios tiktai randasi kataloge už pusę kainos. Kai kurios knygos 
gaunamos dar už pigiau, negu puse kainos. Šitas knygų nupiginimas tę- 

• sis tiktai iki Balandžio-April 30. 1930 m. Geriausia proga Amerikos 
ir Kanados lietuviams dabar pirktis knygas. Tokio knygų nupiginimo 

dar nėra buvę. Reikalaukite tuoj nuo “Lietuvos” katalogo, tuoj prisiusi
me. Sykiu prisiusime ir kai kuriuos kitus paaiškinimus. Kataloge yra 
apie 1500 skirtingų knygų — rasite didesnį knygų pasirinkimą negu ki
tur. Reikalaukite katalogo šiuo adresu:

Knygynas “Lietuva”
3210 SO. HALSTED ST., - CHICAGO, ILL.

roioioioiolololoj! LoWloloioK^Zololololoiolgo:

ANTANAS TAČILAUSKAS
v •• a “■hx-i iitr,n 4d a •« n,r-'

Lietuviškas Restoranas ir Susirinkimams Salė
Čia galite gauti tinkamus valgius, gerai pagamintus ir už prieinamą kainą. 
Taip pat pasirendavoti svetainę susirinkimams, vestuvėms bei kitokioms apei
goms. . • • ■

961 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y.
.... Telefonas: PULASKI 9997.

LcloloioiololoioioioioioioKH

Kaune, Kęstučio g-vė Nr. 32.
TAižililčIAli Norėdami įsigyti Lietuvoje žemės, na
mus, gauti kurias nors informacijas ar Šiaip turint 
Lietuvoje kokius reikalus, kreipkitės mano kontoron, 
kuria atlieka pavestus jai reikalus visai pigiai ir są
žiningai. Kontora įsteigta su Vyriausybės leidimu, 
su įnesšu 75000 litų, užstato ir yra vienintelė visoje 
Lietuvoje. . ' J it

Y.,.'. z <4 J: J'.’t v - -

TEL.: STAGG 0783

Juozas Levandanckas
Patarnauju visieftis be skirtumo. Parsamdau automobiKus 

kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms ir šiaip 
pasivažinėjimams. Kainos žemos.

107 Union Avenue, Brooklyn, New York

Vciziek...
Susmalcavis indą uostą 
Ir viršugalvį “kuopustą,” 
(Kad utis spengtų ir žihietų,! 
Ir plauką glotnią stuovie-Į

i Liėtūvos intportuotas gė-j 
Aš “pavalkus” ūntsidiejis, j miš. Šio gėmio lošėjai turi [ 

būti intefigentiskd tipo žn)o- 
nes: Vienas redaktorius, an-| 
tras biznio menadžeris, tre-! 
čias advokatas ir ketvirtas 
duonkepis. Paskui gali būti 
keletas ziopšotojų — tai pu-! 
blika. Svarbiausia šio gėmio 
ypatybė ta, kad būtinai turi 
lošti per naktį. Gali sustoti 
lošę tik kaip “milkmenai” 
pervažiuoja ir prie durų pa-

__ pavalkus” ūntsidiejis, 
In večiorkus švelp’ kap vie

Iš lietuviško žemaitiškai 
vertė švenfakupns.

BALTA marė landi.
Baisi nelaime dešrų mamės 

viešbuty. 
Aną subatvakaij 

mamė pasijautė serganti
rcšru

IMPORTUOT GSMIS 
MUSĖ ..

Tai yra naujas, tik ką iš!

VARPAS^AKERY
A. M BAI.CHUNAS uv

36-40 Stagg St. TFI STAGG ”” Brooklyn, N. Y

TELEFONAS: JEFFERSON 7422

NAMŲ SAVININKAI! GYVENTOJAI!
. • . + ■ . . i V

Prireikus gero, sąžiningo, greitai darbą atliekančio

: Plumber’
CHAS. WIRFEL

BROOKLYN, N. Y;
Įvedu šilimą, sutaisau gazo ir vandens vamzdžius, imu kontrakta naujiems

namams, darbas sanitariškas ir atlieku viską kas tik plumeriui priklauso



SARGYBOS BOKŠTAS

A. KASMOCIUS

trei

LUKŠIS “OSCAR II

26090

26057

26084

RESTAURANTAS

RAGANIUS

__

Hartford, Conn, korespon 
dencijoje pereitam numery 
pažymėta, jog i SLA. prezi
dentus kandidatuojąs p. St.

k rantu vėsu Ran- 
Kaina ui biznį

Lef
A va

HARTFORDO KORESPON 
DENCIJOS PATAISA

Newtown 4464
ROTARY TUBLIC

GARSAS
BAKERY

IZ šiluma pro- 
*■' Sali nanti 
įįtsfcausmg

kraujo, odos ir nervų ligos, bendras nu
silpnėjimas, proto sumenkėjimas, svaigi
mas, viduriavimas, žarnų ir vidurių ligos, 
galvos sopėjimas, neuralgia, didėjimasgi- 
lių, visi chroniški skauduliai, plaučių ir 
bronchialinių ligų, nosies, gerklės ir du
sulio ligos, reumatizmas, strėndieglis ir 
diegliai.

tarimais ragino ekskursijas 
į Lietuvą, šia linija ruošti 
kuoskaitlingiausias.

LAI SNI UOTĄ 
LIETUVĖ AKU ŠERKA

■Victoria Yetkowsky, 7 m. 
540 Prospect Av.. mirė bal. 
16 d. Bus laidota bal. 19 d. 
šv. Jono kapinėse.

Laidotuvių apeigomis ru-

A. A. Juozas Juška, buv. 
“Vienybės” linotipistas J. 
Garšvos laidojimo įstaigos, 
laidojamas šiandie šv. Trejy 
bės kapinėse.

Tikrumoj turi būti 84. Ja
nuškevičiaus pažymėta 16.- 
Turi būti 78.

Turime pažymėti, jog ko
respondencija buvo rašyta 
mašinėle ir, kiek manome, 
jau ketvirta ar penkta ko-

Kampas, ant dviejų 
i. 

Prašo $14,000., bet galima daug

Velykoms pasilinksminti išsirinkit kelis šių 
linksmų ir smagių rekordų!

Petersen.
Pirmiausiai perstatė kal

bėti Lietuvos Generalinį 
Konsulą Pulkininką Povilą 
Žadeikį.

Gerb. Konsulas danams pa 
dėkojo už malonų vaišingu
mą. Džiaugėsi, kad lietuviai 
vis arčiau su danais, švedais 
ir kitais skandinavais suei
na į gludesnius santykius. 
Kalba buvo turininga ir su
silaukė gausių aplodismen-

Pereitam numery “Pažį
stamas” “Vienybėje” prane
šė, jog dainininkė Menkeliu- 
niutė vyksta į Italiją su “Me 
tropolitan” operos daminin-

ie$ 10.000. / /. / 
Kambariai prie 

Biznis labai geras. 
Barzdaskučiai, nepraleiskit progos.

Gaminame Lietuviškus, Rusiškus. Vokiškus taipgi ir Angliškus 
valgius. Kuris nors sykį atsilanko pas mus ant pietų, tas pasi

lieka visados musų kostumicriu, nes skaniausi valgiai 
ir mandagiausias patarnavimas.

jog ji vyksta viena, o De 
Bucą .jai tik rekomendavo 
mokytoją Italijoje.

JUŠKA ŠIANDIE LAIDO 
JAMAS

MENKELIUNIUTĖ VYKSTA 
Į ITALIJĄ

Adv. Ulevičius, “Vieny
bes” iždininkas pasakė rim
tą prakalbą. Pasakydamas 
puikių juokų, ir gerai visus

ma aiškiai išskaityti. Na, o 
rinkėjui surinkus, korektūra 
taip pat praleista, taip ir į- 
vyko nemaloni klaida. Ko
respondentų prašome rašyti 
ypač pavardes ir skaitlines 
aiškiau. Businr’dėkingi.

mą mums ekskursijas rem
ti,, dažniausiai atlankyti tė
vynę, remti laivų linijas, ku
rios susisiekia tiesiai su 
Klaipėda, reklamuodamos 
Lietuvos uostą.

Taip puikia nuotaika visi 
išsiskirstė i namus. Kor.

viena rĮkiro*™
Lipdrv pik

Naujokų Cigaro' avoUtotj 
patinka:

Bal. 27 d.
Lietuvių Operetės draugi

ja atliks dideli kultūros dar
bą, suvaidindama garsiąją 
Sullivano komišką operetę 
“Raganių.”

Šis veikalas amerikonų 
scenoje turėjo nepaprastą 
pasisekimą. Veikalas persto
to komiškai sveikoje formo
je burių ir raganių gadynę 
ir tikėjimo i burtus išdavas. 
Jis nepaprastai gražus ir la-

SERGĄ VYRAI IR 
MOTERYS

Dr. Vinikas reiškė noro 
glūdžiai santykiauti su Skan 
dinavų tautomis ir jų laivais 
keliauti.

Jonas Sekys, iš Hartford, 
Conn, laivakorčių agentas 
nurodė lietuviams reikalin
gumą gludžiau veikti ir rū
pintis savo ekskursijas iš-

SARGYBOS BOKŠTAS
117 Adams Street Brooklyn, N. Y

..Balandžio 17 d. -vakare, 
garlaivy “Oscar II” suruo
šta puiki vakarienė. Tautiš
komis lietuvių vėliavomis iš
puoštam laive lietuviai tik
rai jautėsi, kaip namie. 
“Kaip namie” obalsis visą 
vakarą vyravo. .

Vakarienės metu toastma- 
steriavo Scandinavian Ame-

151 METROPOLITAN AVE.. BROOKLYN, N 
Telephone: Greenpoint 1411

ro, bet ir į grabą paguldo. Bet tie, 
kurie vartoja po plačia Amerika pa
garsėjusius URBAN’S COLD POW
DERS (Miltelius nuo šalčio), jokių 
šalčių nebijo. Už 75 centus už bak- 
są apsiginkluok nuo savo nuožmaus 
priešo1.
URBO LAX TABS (25 centai už 
skrynutę) yra kai kanuole prieš ki

kutis

reikalavimo biznieriams ir privatiikai visur Amerikoje išriuntinijame per paš
tą. Adresas: | r . » »

J. P. NAUJOKU CIGARU DIRBTUVĖ
267 Division Avenue, Brooklyn, New York

Re i kalingi Agentai Lietuvi i koše Kolionijose Amerikoje, Raly kiti

Telephone Stagg 7057

STEPHEN BREDES, Jr.
COUNSELOR AT LAW 

Lietuvis Advokatas

Ofiso Adresas:
197 HAVEMEYER STR 

Williamsburgh Bridge Plaza 
BROOKLYN. N. Y.

Namų Adresas: 
65—02 GRAND AVE. 

MASPETH, L. I. 
Tel. Juniper 6776

ANT. J. VALANTIEJUS
LAISNIUOTAS GRABORIUS 

IR BALSAMUOTOJAS

4 Lexington Avenue
arti Grand st., Maspeth. L. I...N. Y

SloCIn’s

• Victor kompanijos: 
V-14009 Molio Ųzbonas 

Sakė mane šiokia

Žinomas filmų rodytojas, 
Lukšis “Oscar II”, garlaiviu 
didžiąja ekskursija vyksta į 
Lietuvą. Keleivius kely žada 
nufotografuoti. Lietuvoj per 
vasarą fotografuos, žiemai 
vėl grįš į Ameriką naujų 
paveikslų rodyti.

tą amžiną žmogaus priešą, vidurių užkietėjimą 
žmogui pagaminą daug rūpesčių ir sunkių ligų.

*. į' ‘ L J* -J-'v ' s ■r ■ ’; proper? v .
Lietuviškų, Bulgariškų, Homeopatiškų ir kitokių vaistų 

tegalite gauti pas —

PATOGI VIETA
Pasivalgyti, Pernakvoti Labai Paranki Vieta

1502 Willow Av., (netoli 23-os g-vės fero) Hoboken, N. J
Kurie nori laiką praleisti gražiai, pavalgyti gardžiai ir iš toliau atvykę pernak 

voti. Lei kreipiasi virš nurodytu adresu.
Širdingai kviečia savininkai: M. Kairukštis ir D. Thomson.

Kodėl lietuviai yra sveikiausi ir sta
mbiausi žmonės?—Dėlto, kad val
go tikrų miltų “ietuvišką” duoną, 
kurioj, kaip mokslininkai išrado, y- 
ra pilnai taip vadinamų vitaminų— 
būtinai reikalingų žmogaus sveika
tai. Geriausią Lietuvišką Duoną ir 
Keksus, pyragaičius vestuvėms ir 
kitiems pokiliams kepa:
KEPTUVĖ “GARSAS”
W. Masiulevich ir A. Shrupskis 

(savininkai)
64-66 SOUTH 2ND STREET 

BROOKLYN, N. Y.
Tel.: Greenpoint 2876

— Siunčiam ir į kitus Miestus — 
. .'A4--*

Vienatinis tokios rūšies žurnalas pasaulyje. Jei 
nori susipažinti su Biblijos mokiniais apie pasau
lio sutvewma, nuodėmės atsiradimą, atpirkimą, 
prisikėlimą iš numirusių, atsteigimą ir apie kitas 

skaityk SARGYBOS 
Į mėnesį. Prenumera- 
Lietuvoje ir kitose ša-

§ Visi viršminėti Rekordai gaunami
W '- f' '■ ■; T.* -y’

f “Vienybės” Rekordų Skyriuje
f 193 GRAND STREET BROOKLY

260 HUMBOLDT ST.
Brooklyn, N. Y.
Telefonas Stagg -2481

Užlaikome lietuviams užeigos vietą* ir 
turime Gražią, Ruimingą Svetainę del 
įvairių Mitingų ir Pakilių (Lietuvių 
Kriaučių Kontraktoriai užlaiko savo 
ofisą musų svetainėje). Visuomet rei
kale kreipkitės pas: —

260 HUMBOLDT ST., 
BROOKLYN, N. Y.

svarbias tikėjimo tiesas, 
BOKŠTĄ. Išeina kartą 
tos kaina $1.00 metams.
lyse $1.50. Dabar yra rinkamas laikas užsirašyti

Okeh kompanijos:
Kam ma'n anksti kelti
Ant kalno malūnėlis
Žydelis iš Vilka viskio. mičstgli
Pas darželį trys mergelės
Du bėga, du veja
Kaip buvau aš jaunas

Te!.: GREENPOI NT 4 4 2 8

DR. JOHN WALUK
Valandos:

nuo 8 iki 10 iš ryto 
nuo 1 iki 2 po pietų 
nuo 6 iki 8 vakare 3

Nedėliomis pagal susitarimą

161 North 6th Street
Brooklyn, N. Y.

Gerą DUONA valgyt reikalingiausia kiekvie
nam. Kas nori but sveiku ir stipriu, tai valgy
kit SCHOLES BAKING, Keptuves DUONA. 
Mūsų miltai geri, duona visuomet šviežia ve
žam į storus ir stubas, visoj aplinkei Brookly- 
no ir New Yorko. Siunčiam per pačtą ir į kitus 
mieštus. V. LUKOŠEVIČIA, Savininkas.

metodais. Asmeniškai prižiuriu visą gydymosi laiką. Maty
sit Dr. Zins kiekvieną kartą atsilankę.
X-SPINDUUAI, KRAUJO IR ŠLAPUMO TYRIMAS

PATARIMAI DYKAI — TYRIMAS DYKAI

DR. ZINS
SPECIALISTAS 25 METŲ PATYRIMO

110 EAST 16-TH ST., NEW YORK CITY 
’ Tarpe 4th Avenue ir Irving Place.

Valandos: 9 ii ryto iki 8 vakaro. Nedaliomis: 9 iki 4 po p etų,

.Taip pet Gerb. Liberty Hali,
® Elizabeth. N. J.. 269-277 Second St., nuo senai John’s 

Gprui užlaiko, nes Cigarai geri, o tai podraug remia lietuvišką pramonę, kai- 
prakilnųs broliai, ne žydbernianja, lietuviam tarnauja.

Rrook{uno lietuviu Neprigulmingas Kltubas, 269—273 Front St., kaipo 
žymiausias politikoje, savo turguose. nuo senai su pasigerėjimu, JOHN'S Ci
garus bizniavo ja.. Taip pat visos švaresnės lietuviškos restauracijos Brooklyne 
ir prakilnesni biznieriai užlaiko po vardu VYTAUTO Cigarus po 15 et. ir 
JOHN'S po 10 et. Visi rankoms padaryti ir po vardu PETRO.

Todėl Gerbiamieji, mylėtojai gerų Cigarų, netik Brooklyne. bet ir kituose 
miestuose, bizniaus užvedimuose, kur rūkymai yra užlaikomi, visur reikalau
kit virš paminėtais vardais Cigarų, o netik džiaugsitės rūkydamas, bet ir lie-

Beauštant! Aušrelė-
80752 Rūtų Polka ... .

Daina Jaunystės Nelaimių

Columbia kompanijos:
Pulkim ant kelių,
Linksma diena mums nušvito (Velykinė)

Piršlybos Amerikoj
Neišpildomas Prašymas
O-čia-čia \ .
Velnių Šimtą (Vanagaičio) . ? .v.

Marijona Tamkienė 
138-31 Lloyd Road

Jamaica, L. I.
Tarpe Liberty ir 101st Avės 
Kampas Vau Wyck Blvd.

TeL: Republic 6233 
Kaip privažiuoti:—Canarsie 
nu iki Atlantic Avė. Imti 
Line treinę. ir važiuoti iki 
ic.t Paimti Libertv 
karų ir važiuoti iki Rd.

Scholes BMiM Inc.
PURE R^E ,BREAD, ROLLS & CAKES 

10 SCHOLES STREET
N. N Y Phone STAGG 9645

Užklausus Gerb. ALBINO KUŠLIO. 
622 Bank St.. Waterbury. Conn., at- 
tako šiaip: "Jus Cigarų dar turiu, 
kaip reiks, vėl pareikalausiu. Jau 5 
Metai, kaip Jus JOHN S cigarų savo 

s V Restauracijoj užlaikau, ir juos visi gi- 
’ į ria, kad malonus rųkyti ir visiem pa
tinka..

Jo. Jurgio drauępml, Uriion City, Conn., 
, turint savą 

salę baliams, 
kostultrieriams

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTIEKA
Kas yra žmogaus amžinas priešas

p »J t» J J,, sj \ •

PENKI METAI

JAU PAVASARIS ATĖJO
Po visą Long Island prasideda darbymetė. Visi skubina su įvai
riais bizniais prisirengt, kad vasaros laiku padarius pinigų. . O 
ką Tamsta, skaitytojau, darai? Jei ketini ieškot kokio nors biz
nio, tai nemanyk apie niekur kitur kaip tik ant Long Island, nes 
tik čia ir yra dar geriausia ateitis. Aš jau daugeliui patarnavau 
parduodamas vietas ir visi džiaugiasi. Jau nekurie iš tų mano pir
kėjų savo .vietas pardavė ir uždirbo didelius pinigus. Paimkim, 
kad ir Petrą Čimkų. Jam vietą pardaviau vos tik pereitą Birželio 
mėnesy. Jis jau iki dabar pardavė kitam su dideliu pelnu, o pats 
vėl sau renkasi kitą vieną ir gal bėgyje kelių dienų nusipirks. Tai 
matote ką mus Mr. Pete daro. Tamstai irgi yra gera proga, ar 
vienokiam'ar kitokiam bizny. Tikėkit man, kad kaip mažai nę- 
bizniavosite, bet vis daugiau uždirbsite kaip dirbtuvėje dirbda
mi ir gražiau ir lengviau pragyvensite. Todėl nieko nelaukite 
tuojaus važiuokite pas mane, o aš jums patarsiu ir nurodysiu 
kaip ir kur biznį prasidėt. Čia paduodu keletą vietukių,;kurios 
yra labai geros ir prieinama kaina galima nupirkt. Skubėkite 
jas pamatyt, nes tos vietos ilgai nestovės, jos bus greitai parduo
tos. '

Puikus 25 kambarių hotelis, pilnai įrengtas su visais vėliau
sios mados Įtaisymais, prie geriausių maudynių ir tinkamoje vie
toje. Kaina labai prieinama pirkimui. „

Geriausia vieta bizniui ant pat Jaricko Turnpike, 152 fron
tas ir 60 ilgio. Tai yra trys akrai žemės. Puikiausia 7 kamba
rių stuba. Geresnės bizniui vietos negalima rast po visą . Long 
Island. Prašo tik $12,500. Kas norite biznio, tai skubėkite va
žiuot tos vietos pažiūrėt, ir kaip tik pamatysit tai pirksit. . r

Krautuvė ir septynių kambarių namas. 1 
cementinių kelių, kur desėtkai tūkstančių karų pereina per dieną. 
Labai gera yieta bile bizniu 
pigiau nupirkt,

Puiki ir pig?-Wt-a Gas steišinui, Jaricko Turnpike. 5 kamba 
riu stuba su dideliu bizniui porčium. Lotas 50 per 8OO. Praš< 
$7.000.

14 kamįajių Jiptelis, visai netoli ežero 
Galima n

Barzdaskutykla pJrdaviftiui 
dos tik $25.00 mėnesiui 
$1,300

Krautuvė pačiam miestuky, su trimis kambariais prie krautu
vės ir 4 kambariai viršuj. Mūrinis namas. Gesas. vanduo, elek
tra. Tik $5.500. m

Puiki vieta bizniui. Pačiam Port Jeffersone. 15 akrų že
mės, naujas 7 kambarių namas su visais. įtaisymais, trim karam 
garadžius. Prie didžiausio kelio. Galima nupirkt tik $10,000.

.Didelis Department storas, visokių apredalų ir čeverykų. La
bai geras pirkinys žmogui kuris nori didelio biznio. Galima 
pirkti ir namas arba tik krautuvę. , , ; , . .
4 Turiu daugybę visokių įvairiausiu biznių^ir farmų. Didelis 
pasirinkimas. Važiuokite pasižiūrėt, nes tik dabartės laikas.

A. M. AUGUNAŠ 
St. James, L I.

Į LIETUVIŠKI REKORDAI!

A. DUČŽULAITIS IB T. WALLACE
, ŠVARI

BARZDASKUTYKLA
131 Grand St, Brooklyn, N. Y.

Pasiranduoja automobilius del ves
tuvių, krikštynų ir kitų pasivažinė

jimų. šaukite: Greenpoint 8947
Bes.: 525 Bush wick Avenue

Phone: Pulaski 4449.

! BROOKLYNO Ift APYLINKIŲ ŽINIOS
PUIKI VAKARIENĖ koncentravo visas savo mu- 

zikales ir dailės jėgas, todėl 
sėkmingas veikalo suvaidi- 
nimas užtikrintas. Lietuviai 
būtinai atsilankykite pama
tyti šio įžymaus kurinio. Vei 
kalas yra pasaulinis dailės 
kūrinys ir kiekvienam reikė
tų jis pamatyti. Skaitlingu 
atsilankymu padrąsinkime 
savo Įžymiausias meno jėgas 
šiam darbui besirengiančias 
ištisus vienerius metus. 
“Operetės” vaidylų tarpe da 
lyvaus ir toki musų meno 
veteranai kaip: Bukšnaitis, 
Kraučiunas, Strumskienė, 
Morkus ir visas Operetės 
choras, vadovaujant p-nui 
Strumskiui.

Tikietus galima gauti “V- 
bėje” ir pas “Operetės” na
rius.

Operetė bus suvaidinta 
bal. 27 d. McCaddin Memo
rial Hali. Pradžia 3 v. 30 m.

Jonas Valaitis, “Vieny
bės” redaktorius pabrėžia 
reikalingumą mums su skan 
dinavais susidraugauti eko
nomiškai, politiškai ir kultū
riškai.

"Tėvynės” redaktorius S. 
E. Vitai'tis “pakrėtė” gana 
malonaus jumoro ir pasi
džiaugė jaikia nuotaika.

Newarkietis laikraščių a- 
gentas, A. S. Trečiokas pa
sižadėjęs kalbėti 'daniškai, 
bet, kalbėjo angliškai ir lietu 
viškai. “Sukrėtė” daug juo-

JUNIPER, 7646

SQM
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RALPH KRUCH 
FOT.OGRAFAŠ
65-23 Gr an D ĄVENUE 
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STAGG 0706PENTINU NAMUSVIETOS IR APYLINKĖS ŽINIOS Mansfield 4759

Namų Tel.: Michigan 4273

Tel. Greenpoint 7831

PRAMOGOS

JUOZAS GARŠVA
:?okių

Viršuj Minėtais Reikalais Kreipkitės Pas Mane, o Busit Užganėdinti

BEDFORD AVENUE BROOKLYN, NEW YORK

Neužmirškite

ALANDŽIO-APR, 27

nar

Tai viena geriau 
šių studijų Brook

331 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.

Valandos: 1-
Sekmadieniais

lankys 
Velykų 
Miller’s

Dr. Ed. W. Žukauskas 
1114 Foster Avenue 
BROOKLYN, N. Y.

SUSIVEDA ĮŽYMUS 
SPORTININKAI

J. VAITULiONIS. D.C
PIRMAS LIETUVIS 

ChiroDraktas Gydytojas

Padarome gra
Žiansius paveiks

Reikale kreip 
kites adresu:

Motiejus Liaukas 
FOTOGRAFAS

laimingai Kaliforniją pasie
kė per S dienas ir pusę. Nuo 
New Yorko iki Kalifornijos 
3,739 mvlios.

Kelionė jam kainavusi — 
3140.

Linksmas gegužės balius, 
mas gegužės (May)

35 kp. rengia balių sekma
dienį. gegužės 4 d. Pradžia 
7-tą vai. vak., National Hali, 
61-60 Clinton A v., Maspeth,

Ultravioletinė švies.a 
Diat’iermia.

Gegužės balius rengiamas 
Lietuviu Labdarybės šv. Jo-

ZAITĖ. V. PALTANAVIČAITE (Debiutas) r F. MORKUS. K. B. KRAUČIUNAS

M. ŠTEINYS. K. SAURUSAITIS. VITALIS BUKŠNAITIS, OPERETĖS CHO-

Tel. Stagg 4409A. RADZE

Elizabeth Ofisas: 
128 MAGNOLIA AVE. 

Tel.: Emerson 0010

Valandos: 10-12 A. M., 7-9 P. M. 
Sekmadieniais: 12-2 P. M. 

ir pagal susitarimus.

CENEVIČ1US JAUNU VYRU 
BALIUJ

15 BROOKLYNO I KALI 
f FORNIJĄ

iykų Balių. Teko patirti, 
l grieš vienas geriausių

(Nepaklyskite po kitu numeriu)
Egzantinacija Dykai Susikalbam Lietuviškai

NULAUŽĖ MARTIŠIUMI 
KOJAS

Kendrick’s Herb Laxative yra Padaryta iš Grynų Žolių 
ir Neturi Savyje Jokių Chemikalų

Šis vaistas neužtraukia papročio ir atliuosuoja vidurius 214 Bedford Avenue 
(tarpe North 5-tos ir 6-toi gatvių) 

BROOKLYN, N. Y.

Kazimieras Martišiunas, 
73 m. amžiaus, gyvenantis 4 
Lexington Av., Maspeth, L. 
L pareidamas iš šv. Stanis
lavo bažnyčios Grand A v. ir 
71st Str., eidamas skersai 
Grand Av., automobiliaus 
parmuštas. Jam nulaužė ko
jas. Nuvežtas į Kings Co. 
ligoninę. Apie X-ray pavei-

JAUNŲ VYRU MUZIKA 
PER RADIO

VALANDOS:
Nao 9—12 ii ryto, 2—8 ▼*!. 

^Sventaditniaii tusitcnu.

499 GRAND STREET ' 
(kampas Union Avė.) 

BROOKLYN, NEW YORK

IŠ ANKSTO BILIETUS PARDUODA: -- "Vienybės" redakcija. Ambraziejaus agen 
tėra. Kručas. Maspethe. Morkus. 175 High St.. Brooklyne ir Operetės choro nariai.

Office Hours:
8—10 AM. 
12—2 P. M.
6 — 8 P. M.

270 Berry Str., Brooklyn,

Tel. Bigelow 0018.

DAKTARAS
JOS. J. KRAUKAUSKAS 

. 53 PAMONA AVĖ.
Newark, N. J.

— 6-8 po pietų
10-12 prieš pietus

Petras Bungys, Jaunų V y 
rų klubo kasininkas virš sa
vaitės atgal automobiliu iš
važiavo į Kaliforniją, atlan
kyti savo sergančio brolio.

Jaunų Vyrų basket holo 
tymo menadžeiis Benny šve 
das, kaip girdėti, po Velykų 
'žada sūri vesti su p-le Adele 
Bujauskaite, iš 108 Union 
AV. Panelė Bujauskaitė bu- 
ytisi Jaunų Moterų I.ietu- 
.TaSčių dr-jos pirmininkė. 
Vestinės Įvyks bal. 30 d., 
Karalienės Angelų parapi
jos bažnyčioje.

Zyrų klubo garbės 
mevičius. įžymus 
Lse-bolininkas atsi- 
lubo rengiamajan 
>aliun bal 20 d. 
Grand Assembly

Dr. BLADAS K. VENCIUS
—: DANTISTAS

41# Metropolitan Avenue
M*rcy Ąv.. Brooklyn, N. Y.

MATTHEW P. BALLAS 
(BIELIAUSKAS) 

Graborius-Undertaker 
734 GRAND STREET 

BROOKLYN. N. Y.
Patarnauju visiems be skirtumo. 
Tolumas nedaro kainų - skirtumo. 
Mano ofisas atdaras dieną ir naktį. 
Atlieku darbą gerai. Reikale kreip

kitės pas mane, o aš patarnausiu 
kuogeriausiai.

Tel. 0595 Grtenpomt

DAKTARAS

J. S. Misevičius

VALANDOS:— 
6—8 P. M.

ir pagal sutartį
Namų Savininkų 

Atydai.
Lietuvis pointeris 

\ *r kontraktoriua 
/ \ sen&i ir plačiai ži-
į į nomas Brooklyne,
Į pentiną medinius
\ -J it marinius namus

lauko. Pentina 
dekoruoja vidų 

vėliausia mada. Specialistas Kref 
Tex. Darbas pirmos rųšies. Prekės 
labai prieina juos. Persitikrinimai 
kreipkitės asmeniškai, laišku ar 
telefonu:

Stanley Petrash 
183 MELF0BD STREET 

B'klyn, J? Y. Tel. Applegate 1481

iš lauko ir vidaus, taipgi DEKORUO
JU, IŠKALU PENALIUS ir abelnai 
viską padarau kas reikia namų taisymo 
darbe. Esu nebrangininkas ir darbų at
lieku tobulai. Kreipkitės asmeniškai ar
ba laiškeliu, o aš greit pribusiu pas 
jumi“ bet kur musų apylinkėj.

Jonas Burba
794 Grand St., B’klyn, N.Y.

u?

Mano firma gerai atlieka sekančius darbus: išbalsamuoja ir laidoja mirusius an 
kapinių. Pagrabus paruošia nuo paprasčiausių iki prakilniausių. Parsarndo 

rietas laidotuvėms, veselijoms. krikštynoms ir kitiems pasivažinėjimams

PsrwmdaD Da’lio? Automobiliui 
-♦stavėfiu, kr.kštynores ir

• sokilnun*

^traukimai — šaknų ir piviršio darbai 
mame paveikslus su X-Ray.

Valandos nuo 4 iki 8 vai. vak.
Nuo 10 v. ryto iki 1 vai. po piet_ 
Nedeliomis“ ir šventadieniais:

Telefonas: Stagg 9105.

DR. A. PETRIKĄ 
PETRICK)

LIETUVIS DENTISTAS 
221 South 4-th Street 

Brooklyn, N. Y.
X-Spindaliu Diagnoza 

Gazo Anestetiką.

Valandos: nuo 9 vai. ryt. iki 
8 vai. vak.

Penktadieniais ir šventadieniais 
tik susitarus.

plastėtuoju, cementuoju, pen
tinu ir popieras kabinu. Tu
riu savo paint storį. Reikalui 
esant, darau “carpenter^ dar
bą. Reikalui esant- pribunu 
visuose kraštuose miesto. — 
Kreipkitės: J. AM PUS AT, 
148 Grand St., Tel. Green
point 2576.

kia virint, o tik sumaišyt su vandeniu ir užsigert einant 
gult. Visiškai nekenksmingas, ir galima duot vaikams, 
kūdikiams, lygiai kaip- ir suaugusiems. Kaina 60c., o 
per paštą 65c.
Kundroto aptieka, yra didžiausia ir seniausia vaistinė. 
Mes specialistai sutaisyti daktarų receptus, ir užtikri- 
nam, kad sudėtinės šių receptų dalys, gydytojų užsa
kymu, yra naujos, tyrios ir geriausios. Mes taip pat 
turime žolių ir gerą sandėlį gyduolių. Kiekvieną kar
tą reikalaujant kreipkitės:KUNDROTO APTIEKA

P. J. Kundrotą, savininkas.

229 Bedford Ave., Brooklyn, N. Y.
(Kampas North 4-tos gatvės)

TEL.: GREENPOINT-2017^2360-3514

REIKALINGA MERGINA.
Abcln*s stubos darbas mažoj Šeimy

noj, vienas vaikutis geri namai nereikia 
virti ir kepti. Šaukte: Midwood 2088.

DR. J. HOROWITZ, Dentist
124 Union Av., kamp. Grand St

(Viršuje mėsinyėios)
Dantis traukiami vartojant Novocain anestetiką atsargiai ir 
prityrusiai. Visoki 
22 karato aukso —




